
اختصاصی

در نشست خبری هفته وقف مطرح شد؛

 افراد براساس سلایق و مطامع موقوفات
 را دستخوش تغییرات نکنند

مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان تهران گفت: سازمان وقف به عنوان یک نهاد 
حاکمیتی نقش نظارتی دارد که وقف مورد تعرض واقع نشود و حقوق موقوفات 
ضایع نشــود و افراد براســاس ســایق و مطامع موقوفات را دستخوش تغییرات 

نکنند.
به گزارش روزنامه جمله، ســید حســن میرکریمی مدیرکل اوقــاف و امور خیریه 
استان تهران در نشست خبری که به مناسبت هفته اوقاف برگزار شد، اظهار کرد: 
مســئله وقف با هویت بحث عمل خیر و ایجــاد یک حرکت اجتماعی در جهت 
رفــع نیازهای جامعه اهمیــت دارد و مبنای وقف در جامعه اســامی موضوعی 

است که در فقه وارد شده و با مسئله شرع توجیه پذیر است. 
وی افزود: وقفی که با مســئله شــرعی صورت نگرفته باشد اما اسناد ثبتی داشته 

باشد وقف نیست و عمل وقف بر فعل حرام موضوع وقفیت پیدا نمی کند.
میرکریمی در ادامه با اشاره به مسئله مهم وقف، خاطرنشان کرد: با گذشت بیش 
از صد سال از تشکیات مدون وقف امروز هم وظایفمان تغییری نسبت به سال 
های گذشته ندارد چرا که باید موقوفات را شناسایی و در جهت حفظ و نیت و در 

توسعه و بهره وری صحیح از موقوفه اقدام کنیم.
مدیرکل اوقاف و امور خیریه اســتان تهران در ادامه عنوان کرد: ســازمان وقف به 
عنــوان یک نهاد حاکمیتی نقش نظارتی دارد که وقف مورد تعرض واقع نشــود 
و حقــوق موقوفات ضایع نشــود و افراد براســاس ســایق و مطامــع موقوفات را 

دستخوش تغییرات نکنند.
 وی با اشاره به اینکه تاکنون حدود ۸۰۰ نیت برای موقوفات کشور شناسایی شده 
است، گفت: اجرای نیت واقف بی  کم و کاست وظیفه اوقاف و متولیان است فلذا 
برخی واقفان وقف خود را برای مسائل عام  المنفعه انجام دادند که در این زمینه 
ســازمان اوقاف توانســت تا برنامه ریزی ویژه، برنامه  های خوبی را در زمینه  های 

مختلف پیش ببرد.
میرکریمــی با بیان اینکه طی ســال جاری حدود ۵۰ میلیارد تومان از ســوی اداره  
کل اوقاف تهران به هیئت  ها، حسینیه  ها و مواکب کمک شده است، اظهار کرد: 
در حوزه بهره وری سیاست  های روز سازمان اوقاف نگاه به برنامه  های بالادستی 
کشور است که اوقاف نیز مکلف به اجرای بخشی از آن است ولو اینکه یکی از حوزه  
هایی که اوقاف طبق سیاست  های جدید بدان پرداخته است، بخش دانش  بنیان 

است که توسعه خوبی در این زمینه انجام شده است. 
وی بــا بیــان اینکــه حوزه دیگر ســرمایه  گــذاری اوقاف تجهیزات پزشــکی اســت، 
خاطرنشان کرد: امسال بیستمین مجوز رسمی تولید تجهیزات پزشکی برای اداره  
کل اوقاف تهران صادر شده است فلذا یکی از تولیدات این بخش، لوله های ویژه 

دیالیز است که دانش آن محصور به چند کشور است.
میرکریمــی در ادامــه بیان کرد: اگر در اجرای نیت دقت و وســواس کافی به خرج 
داده شده و مردم آثار وقف را مشاهده کنند، به وقف اعتماد پیدا می کنند و در این 

زمینه حتما اقدام خواهند کرد. 
وی با اشاره به اینکه امروزه حدود ۳۰ درصد بیمارستان  ها و مراکز درمانی کشور 
وقف است، اظهار کرد: شاید مردم کمتر از آنها آگاه باشند ولو اینکه چندین مرکز 
ایتــام از ســوی اداره  کل اوقــاف تهران در حال احداث اســت که بــه لطف الهی با 

سرمایه  گذاری خیران و واقفان انجام می  شود.
این مقام مســئول در ادامه تصریح کرد: امســال هفته وقف از ۳۰ شــهریور ماه تا 
پنجم مهرماه سال جاری خواهد بود فلذا اداره  کل اوقاف تهران برنامه  های ویژه  
ای در این ایام خواهد داشت که شامل فعالیت  هایی همچون سخنرانی مدیران 
اوقاف شهرستان ها در خطبه های نماز جمعه، تجلیل از خیران و واقفان و متولیان 

موقوفات، احیای موقوفات، اشتغال  زایی برای محرومان به ویژه بانوان است.
میرکریمــی در پایان با بیان اینکه امروز بیش از ۹۰ درصد رقبات اســتان ســنددار 
شده  اند، گفت: حساب اشتغال  زایی اداره  کل اوقاف تهران نیز در این ایام فعال 
بوده و وام اشتغال  زایی به افراد پرداخت خواهد شد فلذا در زمینه سبک زندگی 
نیز در حوزه بقاع متبرکه شاخص استان تهران میز های مشاوره و دوره  های سبک 
زندگی برگزار می شود و ناگفته نماند برپایی دو همایش یاوران وقف و نشست های 
تخصصــی بــا واقفان در هتــل ارم تهران نیــز از دیگر برنامه هــای اداره  کل اوقاف 

تهران در ایام هفته وقف است.
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یادداشت  »جمله« درخصوص هشدار معاون وزیر آموزش و پرورش مبنی بر ثبت نام نشدن 790 هزار دانش آموز در مدارس؛  

معیشت و اقتصاد؛ ریشه مشکل ؟
  

سرویس سیاسی
جمله

ســال  روز  نخســتین  و  مهرمــاه  اول  دیــروز 
تحصیلــی جدیــد بود، ســالی کــه در ادبیات 
متعارَف و رسمی از آن با نام »بهار تعلیم و 
تربیت« یاد می شود و روشن است که آینده و 
فردای جامعه به فعالیت اثربخش دستگاه 
تعلیم و تربیت منوط اســت و این که بتواند 
خروجی مناســبی در انتهای دوران آموزش 
عمومی تحویل جامعــه بدهد، خروجی که 
سَــرگُل آن بایــد »جوانانی با ســامت بالای 

روانی« باشد.
 برابــر برخــی آمار نســبتاً دقیق، برای ســال 
میلیــون   16 از  بیــش  جدیــد  تحصیلــی 
در  بایــد  کشــور  سراســر  در  دانش آمــوز 
کــه  شــوند  حاضــر  درس  کاس هــای 
برنامه ریــزی ویــژه ای را طلــب می کنــد کــه 
مدیــران وزارت آمــوزش و پــرورش و دیگــر 
دستگاه ها و نهادهای دولتی بایست از ماه ها 

قبل به این کار اقدام می کردند.  
 دقیقــاً در روزی کــه مدیــران ارشــد وزارتی و 
همچنیــن مدیــران کل آمــوزش و پــرورش 
در اســتان ها و شهرســتان های سراســر کشور 
بــه این مدرســه و آن مراســم می رفتنــد و با 
قیچی هــای نونــوار، رُبان هــای قرمــز را پــاره 
می کردند یکــی از معاونــان وزارت آموزش 
و پــرورش خبــر از یــک فاجعــه داد کــه در 
شــرایطی که مهر تحصیلی آغاز شــده است 
مــدارس  در  دانش  آمــوز  هــزار   ۷۹۰ هنــوز 

ثبت نام نکرده اند
کــه  اســت  آمــده  خبــر  ایــن  توضیــح  در   
بــرای  درســی  کتــاب  جلــد  میلیــون   154
دانش آمــوزان چــاپ شــده اســت و افــرادی 
https:// که کتاب درســی خود را در ســامانه
irtextbook.ir ســفارش داده انــد، اول مهــر 
کتاب خود را از مدرسه دریافت کردند. با این 
وجود طبق آخرین آمار اعام شــده از سوی 
محمد علوی تبار؛ معاون سازمان پژوهش و 
برنامه ریزی آموزشــی، ۸۹۰ هزار دانش آموز 
هنــوز کتاب  هــای درســی خــود را ســفارش 

نداده انــد که از ایــن تعداد، 1۰۰ هــزار نفر در 
مــدارس ثبت نــام اما کتاب درســی خــود را 
سفارش نداده اند و ۷۹۰ هزار نفر در مدارس 

ثبت نام نکرده اند.
  در برخــی اخبــار و تحلیل هــا گفتــه شــد که 
مشــکات پیش آمــده در تابســتان امســال 
از جملــه ممانعــت برخی مــدارس دولتی 
عــادی بــرای ثبت نــام از دانش آمــوزان بــا 
نمــرات ضعیــف یا عــدم ثبت نام بــه بهانه 

»نداشتن جا« باعث سردرگمی و باتکلیفی 
خانواده هــا شــده اســت و هنــوز ۷۹۰ هــزار 
دانش آمــوز موفــق بــه ثبت نــام در مدارس 

نشدند.
 البتــه ایــن تحلیــل کــه تــاش دارد برخــی 
همچنیــن  و  پــرورش  و  آمــوزش  مدیــران 
مدیــران مــدارس را مقصــر در ایــن ماجــرا 
معرفی کند، می تواند تا حدی درست باشد 
اما بــا آمار ۷۹۰ هــزار دانش آمــوز نامعقول 

به نظر می رسد. این تعداد دانش آموز تقریباً 
به تعداد دانش آموزان دو اســتان هســتند و 
رقمی نیســت کــه با ممانعت از نام نویســی 
توســط مدیــران مدارس ایجاد شــده باشــد 
ضمن این که خانواده ای که برای نام نویسی 
فرزند خود در یک مدرسه مقاومت می کند 
قطعاً آن اندازه حساســت دارد که تا روز اول 

مهر فرزند خود را باتکلیف رها نکند.
 باور ما این اســت کــه بخش قابل توجهی از 

این افراد، به دلیل مشکات اقتصادی موفق 
نشدند و در حقیقت نتوانستند فرزندان خود 
را ثبت نــام کننــد و چه بســا بســیارانی از این 
آمــار، عزم خــود را جــزم کردند کــه کودکان 
خــود را روانــه بــازار کار کنند احتمــالاً به این 
دلیــل کــه پــدر و مــادر بیمــار یــا از کار افتاده 
دارند، مســتأجر هســتند و درآمد مالی آنان 

کفاف یک زندگی معمولی را نمی دهد.  
 اگــر مدیران دولتــی که خود مشــکل درآمد 
و مســکن ندارند، از باب تفنن ســری به بازار 
اجاره مسکن در همین دوماه اخیر می زدند 
متوجه می شــدند برخــی خانواده هــا درگیر 
چه موضوعاتی هستند که به چنین نقطه ای 
می رسند که فرزند خود را از رفتن به مدرسه 

منصرف می کنند.    
 بــه بــاور مــا در چنیــن وضعیتــی کم تریــن 
مشــکل و تقصیــر بر گــردن دســتگاه تعلیم 
و تربیت اســت و بیشــترین تقصیر بر عهده 
سیاست سازانی است که متوجه نیستند طی 
چند ســال اخیر و با بی ثباتی های اقتصادی 

چه آواری بر سر جامعه فروریخته است. 
کــه ۷۹۰  اســت  ایــن  بعــدی  مهــم  نکتــه   
هــزار دانش آمــوز در ســه مقطــع ابتدایــی، 
متوســطه اول و دوم یعنی آینده کشــور و اگر 
این آینده ســازان بــه دامن آموزش رســمی 
بازنگردنــد و همچنــان در کوچــه و بــازار رها 
باشــند، بخــش اعظمــی از آنــان بــه انــواع 
آســیب ها دچــار خواهند شــد، موضوعی که 
دولت مــردان و نماینــدگان مجلــس نبایــد 

شانه خود را از بار مسئولیت خالی کنند.
  اگر نگاهی به بازار کیف و کفش و همچنین 
لوازم التحریــر کــه طــی چنــد روز گذشــته در 
صدر اخبــار بود بیندازیم متوجه می شــویم 
برخی خانواده ها چه اندازه تحت فشار مالی 
هستند که توان لازم را ندارند تا فرزند خود را 

به مدرسه بفرستند.
 نکته نهایی که بر آن تأکید داریم این اســت 
که ریشه اصلی مشکل بازماندن از تحصیل، 
در اقتصاد و معیشت مردم است و اگر برای 
ایــن بخش تدبیــر و تصمیمی نکنند، ســال 

آینده این رقم به دو برابر خواهد رسید. 
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دقیقاً در روزی که مدیران ارشد وزارتی و همچنین مدیران کل آموزش و پرورش 
در استان ها و شهرستان های سراسر کشور به این مدرسه و آن مراسم می رفتند 

و با قیچی های نونوار، ربُان های قرمز را پاره می کردند یکی از معاونان وزارت 
آموزش و پرورش خبر از یک فاجعه داد که در شرایطی که مهر تحصیلی آغاز 

شده است هنوز 790 هزار دانش  آموز در مدارس ثبت نام نکرده اند

J O M L E H

 گزارش جمله  از بدهی ۲۵0 هزار میلیاردی 
بانک ها به بانک مرکزی؛

نزديک شدن کفگیر به  ته دیگ
سرویس اقتصادی

جمله

اکبــر کمیجانــی، رئیــس کل ســابق بانــک مرکــزی در نشســت 
بانکداری اســامی گفت: اگر دولت و مجلس عاقه مند به ارائه 
خدمات قرض الحســنه بانکی به مردم هستند، باید هزینه آن خارج از 

نظام بانکی و با استفاده از وجوه اداره شده تامین کنند.
 او بــا بیــان اینکــه بخشــی از تحمیــل تکالیف بــه بانک مرکزی توســط 
مجلــس در ترازنامــه بانــک مرکــزی و بانک هــا قابل مشــاهده اســت، 
افزود: یکی از منابع پایه پولی، مطالبات بانک مرکزی از بانک ها است 
که بدهی آنها در قالب اضافه برداشــت و اخذ خطوط اعتباری صورت 
می گیرد و امروز عملیات بازار باز نیز به این هزینه ها اضافه شده است.

 کمیجانی اعام کرد: میزان مطالبات بانک مرکزی از بانک ها در پایان 
ســال گذشــته به ۷۷1 هزار میلیارد تومان رسیده، این رقم عاوه بر نیاز 
۸۰۰ هــزار میلیــارد تومانی برای پاســخگویی به تکالیــف بانک مرکزی 

برای تسهیات قرض الحسنه امسال است.
 او بــا اشــاره به بدهی ۳۰ تا ۵۰ هــزار میلیارد تومانــی بانک ها در قالب 
اضافــه برداشــت در شــهریور 1۴۰۰ گفت: امــروز نظام بانکــی در قالب 
تســهیات قاعده مند به بانک مرکزی مازاد بر بدهی های دیگر، حدود 

۲۵۰ هزار میلیارد تومان بدهکار است.
 بــه گزارش اکوایران، براســاس آخریــن آمارهای بانــک مرکزی در حد 
فاصل اردیبهشــت 14۰1 تا اسفند سال گذشــته سهم بدهی بانک ها به 
این نهاد از پایه پولی به شدت افزایش یافته و از ۲1 درصد به ۷1 درصد 
رســیده است. این امر نشــان از کمبود نقدینگی شدید در بانک ها دارد. 
با این وجود در چندماه گذشــته یعنی از اســفند ســال گذشته تا خرداد 

امسال سهم بدهی بانک ها از پایه پولی نزولی شده است.
بدهی بانک ها به بانک مرکزی در اردیبهشت 14۰1 پایین ترین سهم را 
از پایه پولی حداقل در 15 ســال گذشته داشته و معادل ۲1 درصد بوده 
است. همچنین در بهمن سال ۹۰ نیز سهم بدهی بانک ها از پایه پولی 

بالاترین سطح را داشته و معادل ۷۷ درصد برآورد شده است.
 بدهــی دولــت بــه بانک ها در نتیجه کســری بودجه، تعهــد بانک ها به 
اعطای تسهیات تکلیفی و عدم نظارت کافی بر وام دهی آن ها، منجر 
بــه روند افزایشــی بدهــی بانک ها بــه بانک مرکــزی، رشــد نقدینگی و 
در نهایت تورم شــده اســت. در واقع زمانی که بانک ها از ســوی بخش 
دولتی و خصوصی با تقاضای زیاد پول مواجه شوند و منابع لازم برای 
پرداخت وام کافی را نداشته باشند از بانک مرکزی استقراض می کنند 

و در نتیجه بدهی آن ها به سکاندار پولی کشور افزایش می یابد.
 هــر پولی که توســط بانک مرکزی خلق شــود و در جریان فعالیت های 
بانکــی و خلــق اعتبــار قــرار گیــرد، پایه پولــی یا پــول پر قــدرت نامیده 
می شــود. بدهی بانک ها به بانک مرکــزی، خالص دارایی های خارجی 
بانک مرکزی، خالص بدهی بخش دولتی و ســایر اقام از جمله منابع 
پایه پولی محسوب می شوند. در واقع بانک مرکزی براساس موارد ذکر 

شده، اقدام به خلق پول پر قدرت می نماید.
 در ســال های گذشــته و بعد از غیر قانونی شــدن اســتقراض مســتقیم 
توسط دولت ها از بانک مرکزی، عمده منابع پایه پولی مربوط به دو جز 
خالص دارایی های خارجی و بدهی بانک ها به بانک مرکزی می شــود. 
بــه طوری که دولــت با گرفتن وام از بانک ها بــه تامین هزینه های خود 
می پــردازد و بانک هــا نیز جهت فراهــم آوردن منابــع لازم و پرداخت 
وام بــه دولــت، بــه بانــک مرکــزی مراجعــه می کننــد. همچنیــن روند 
بدهــی بخش دولتی به بانک ها و بانک ها بــه بانک مرکزی تاییدکننده 

استقراض غیر مستقیم دولت از بانک مرکزی است.
 از ســوی دیگــر عدم نظارت کافــی بر نظام بانکی کشــور منجر به خلق 
بــی رویه نقدینگی توســط بانک ها شــده و در نتیجه تورم هــای پایدار و 
بلندمــدت را پدید آورده اســت. دلیل این اقدام بانک ها خیال آســوده 

آن ها از حمایت های بانک مرکزی است.
 پس از روند کاهشی سهم بدهی بانک ها از پایه پولی در حدفاصل مهر 
۹۷ تا اردیبهشت 14۰1 که از 6۸ درصد به ۲1 درصد رسید مجددا سهم 

بدهی بانک ها به بانک مرکزی صعودی شد.
 فقــدان نظــارت کافــی و نبــود قوانیــن موثــر بانکــی موجــب شــده در 
ســال های اخیــر برخــی  بانک ها با ناتــرازی شــدیدی مواجه شــوند. در 
کنــار این امر، تعهد بانک ها به اعطای تســهیات تکلیفی به بنگاه های 
صنعتی و ســایر موارد که از ســوی دولت اباغ می شــود موجب شده تا 
اضافه برداشت بانک ها از بانک مرکزی افزایش شدیدی داشته باشد. 
از همین رو بدهی بانک ها به ســکاندار پولی کشور از  1۳۷ هزار میلیارد 
تومان در اردیبهشــت 14۰1 به ۷۷1 هزار میلیارد تومان در اســفند 14۰۲ 
افزایش یافته و نزدیک به 5.6 برابر شــده است. همچنین سهم بدهی 
بانک هــا بــه بانک مرکزی از پایه پولی در ایــن مدت از ۲1 درصد به ۷۷ 

درصد رسیده است.

اختصاصی   

انسجام در جهان اسلام

منصور حقیقت پور

در دنیایــی زندگی می کنیــم که وحدت و باهم بودن برای رهایی 
از مشــکات و بحران ها لازم است. بنابراین توصیه رهبر معظم 
انقاب به اینکه کشــورهای مســلمان همنشــینی را تجربه کنند،  درمان 

خیلی از دردهای جهان اسام خواهد بود. 
کشــورهای مســلمان، بــه ویــژه ســاکنین حــوزه خلیج فارس بــه قدری 
پتانسیل دارند و به قدری چون در منطقه ای استراتژیک قرار گرفته اند، 
که با در نظر گرفته »اشتراک موقعیت« می توانند همدیگر را به  لحاظ 
مورد حمایت قرار بدهند تا مناطق دیگر نخواهند بهتر فکر بهره برداری 
از این منطقه بســیار مهم و ثروتمند به نفع خود باشند. چند سال قبل 
رژیــم صهیونســیتی به فکر افتاد تا کشــورهایی نظیر بحریــن، امارات و 
... را زیر ســلطه خود درآورد که متأســفانه به موفقیت هایی هم رســید. 
اگر مسلمانان به لحاظ تشکیاتی به ساختاری قوی برسند، دیگر هیچ 

زیاده خواهی نمی تواند به فکر نفوذ و حضور در جهان اسام باشد.
آمریــکا و همپیمانانــش به خاورمیانه به چشــم جایی نــگاه می کند که 
برایشــان منفعــت اقتصــادی می تواند داشــته باشــد. بنابرایــن جهان 
اســام اگر باهم قرار بگذارند تا وارد مبادله واردات و صادرات شــوند تا 
در اینصورت برای رونق تجارت به کشــورهای دیگر احتیاج پیدا نکنند،  

در نتیجه دست اغیار را منابع مسلمانان کوتاه می کنند.
ایران، قطر،  عربســتان، امارات و.. هر کدام هم در مناســبات سیاســی و 
هم در فضای اقتصادی حرف های زیادی برای گفتن دارند و دقیقاً هر 
کدام از این کشــورها به دلایلی مورد توجه غرب و نظام ســلطه هستند. 
یعنــی آمریــکا عربســتان را بــرای مال انــدوزی می خواهد، اســراییل به 
بحریــن و امارات نگاه ابزاری دارد تا در منطقه موقعیت سیاســی خود 
را تثبیــت کنــد و ... اما اگر اتحاد و انســجام لازم بین مســلمانان شــکل 
گرفــت، نه تنها نمی تواننــد به فکر بهره برداری باشــند، بلکه روز به روز 

دستشان از ابن منطقه مهم و استراتژیک کوتاهتر خواهد شد.
در پایان  با اشــاره به سفر پزشکیان به آمریکا جهت شرکت در اجاس 
ســالانه ســازمان بین الملل اظهار داشــت: رییس جمهور در شــرایطی 
در مقــر ســازمان ملــل ســخنرانی خواهد کرد کــه دنیا می دانــد، دولتی 
در ایــران روی کار آمده اســت که رویکرد و دیدگاهــی متفاوت با دولت 
گذاشــته دارد و بر همین اساس بسیاری از کشورها این امادگی را دارند 
کــه با ایران وارد گفتگوهای دوجانبه شــوند تا شــاید راهی برای تعامل 
پیدا کنند. بنابراین لازم است آقای پزشکیان با درایت کامل و با در نظر 

گرفتن نیازهای کشور دیدارهایی را تدارک ببینند.

یادداشت

بزرگترین حادثه معدن جهان در طبس ؛

مهری که با بی مهری شروع شد
محمدعلی آخوندی مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری 
خراسان جنوبی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: متأسفانه 
حادثــه تلخــی که به دلیــل تصاعد آنی گاز متــان در محل 
یکی از تونل های معدن زغال ســنگ شــرکت معدنجو رخ 

داد که موجب انفجار شد.
 بــه گزارش همشــهری آناین، هنوز دقایقــی از آغاز اولین 
روز پاییــز نگذشــته بــود کــه انتشــار خبــر انفجــار معــدن 
زغالسنگ معدنجوی طبس همه را نگران کرد؛ حادثه ای 

که البته در آخرین ساعات تابستان رخ داده بود.
 اخبــار افزایــش لحظه ای تعــداد قربانیــان از دقایق اولیه 
صبــح آغاز شــد. هــر لحظه از تعــداد مفقودین بــه تعداد 
فوت شــده هــا اضافه می شــد تا یکــی از بزرگتریــن و تلخ 

ترین حوادث معدنی جهان رقم بخورد.
 ســال ۲۰1۰ وقتــی معــدن ســن خوزه فــرو ریخــت و ۳۳ 
معدنچــی جان باختند، عنوان بزرگترین فاجعه معدن را 

به آن دادند.
 در انفجــار معــدن یورت در ســال 1۳۹۶ هــم ۴۴ نفر جان 

خود را از دست دادند.
 حــال در شــب تلخ نخســتین روز مهــر 1۴۰۳ حادثه ای در 
طبس رخ داده که تا لحظه تنظیم این گزارش تعداد فوت 

شده ها ۵۲نفر اعام شده و ۲۴ تن مصدوم شده اند.
 حادثــه ای کــه موجــب شــد نه ســفر رئیس جمهــوری به 
نیویــورک و نــه آغــاز بــه کار مدارس کــه فوت بیــش از ۵۰ 
معدنچی کشــورمان بــه مهم ترین خبر روز نخســت پاییز 

بدل شود.

دلیل حادثه چه بود؟  
نشــت گاز حوالی ســاعت ۲1 در یکی از کارگاه های شــرکت 

زغال سنگ معدنجو طبس موجب انفجار شد.
محمدعلی آخوندی مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری 
خراسان جنوبی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: متأسفانه 
حادثه تلخی ســاعت ۲1 چندشب گذشته به دلیل تصاعد 
آنی گاز متان در محل یکی از تونل های معدن زغال سنگ 

شرکت معدنجو رخ داد که موجب انفجار شد.
وی افــزود: در زمــان حادثه انفجار ۶۹ کارگر در بلوک ســی 

و بی این معدن زغال سنگ در طبس مشغول کار بودند.
مدیــرکل مدیریت بحــران اســتانداری خراســان جنوبی با 
بیــان اینکــه انفجــار در معــدن به صــورت آتش ســوزی یا 
تخریــب دیواره هــای شــدید نبــوده، تصریح کــرد: تصاعد 
گاز متــان در تونل هــا موجــب خفگــی نیروهــا در معــدن 

زغال سنگ شده است.
آخونــدی گفــت: بــا توجــه بــه غلظــت گاز در تونل هــا کــه 
موجب انفجــار در عمق ۲۵۰ متری به صــورت ارتفاعی و 
۷۰۰ متری به صورت مورب در معدن شــده، امدادرسانی 
توســط هشــت تیــم تخصصی پنــج نفــره در حــال انجام 

است.
وی ادامــه داد: در مجموع اکنون ۴۰ نفر در قالب تیم های 
تخصصی در معدن طبس در حال امدادرســانی در محل 

حادثه هستند.
اینکــه  بیــان  بــا  اســتانداری  بحــران  مدیریــت  مدیــرکل 
دســتگاه های امــدادی، اورژانــس، نیروی انتظامی و ســایر 
نیروهای دستگاه های استانی و شهرستان در محل حادثه 
فعال هســتند، افزود: مسئولان نیز در محل حادثه حضور 
اتوبــوس آمبولانــس و 1۳ دســتگاه  و دو دســتگاه  دارنــد 

آمبولانس به محل حادثه اعزام شدند.
آخوندی بیان کرد: برنامه ریزی می شــود که از ســایر نقاط 
اقدامــات پشــتیبانی صورت گیرد و در این زمینه با اســتان 
یــزد هــم هماهنگــی لازم بــرای کمــک تخصصــی جهت 
انتقــال مجروحــان و متوفیــان از داخل تونل هــای معدن 

طبس انجام شده است.
وی از احتمــال افزایش فوتی هــا در معدن طبس خبر داد 
و گفت: جلسه مدیریت بحران با حضور استاندار خراسان 
جنوبــی در محــل حادثه معــدن برگزار شــد و تصمیماتی 
اخذ و دســتورات لازم صادر شــد تا پیگیری های سریع تری 
را انجــام دهنــد و اطاع رســانی لازم بــه خانــواده افــراد 

حادثه دیده صورت گیرد.
 بــه گفتــه وی؛ هماهنگی هایــی بــا کشــور انجــام شــد کــه 
امیدواریــم شــاهد حضور مقامات کشــوری هــم در طبس 

برای پیگیری ها و اقدامات تکمیلی باشیم.

افزایش آمار جان باختگان حادثه طبس به ۵۲ نفر  
تعــداد جانباخته حادثه انفجار گاز در معدن زغال ســنگ 
معدنجو طبس به ۵۲ نفر افزایش یافت در عین حال ۲۲ 

کارگر نیز مصدوم شده اند.

۳ روز عزای عمومی در خراسان جنوبی  
در پــی حادثه تأســف برانگیــز در معــدن معدنجو طبس 
و  جــان باختــن و مجــروح شــدن جمعــی از کارگــران آن 
خطّــه، خطیــب نمــاز جمعه و اســتاندار خراســان جنوبی 
ایــن ضایعه جانگداز را به مردم گرانقدر اســتان خراســان 
جنوبــی و شهرســتان طبس به ویــژه خانواده هــای داغدار 
تســلیت عرض کرده  و از روز دوشنبه دوم مهر  ماه، سه روز 

در استان خراسان جنوبی، عزای عمومی اعام می شود.

نتوانسته ایم به محبوسان دسترسی داشته باشیم  
فرماندار طبس با اشــاره به اخرین وضعیت امداد رسانی 
معــدن طبــس گفت:همــه نیروهــای امدادرســان، بدون 
وقفــه مشــغول کار در بلوک C هســتند با ایــن وجود، هنوز 

نتوانسته ایم به محبوسان دسترسی داشته باشیم.

آخرین وضعیت مجروحان  
طبــق اعام صادق محمدنیا مدیر امور بیماری ها و مراکز 
تشــخیصی درمانی دانشــگاه علوم پزشــکی بیرجند که در 
محل بیمارستان شهید سید مصطفی خمینی)ره( طبس 
حضور دارد، اســامی مصدومینی کــه در این مرکز درمانی 

پذیرش و بستری شده اند، به شرح ذیل است:
icu 1- میثم معینی بستری در بخش

۲- هادی محمدنژاد، بستری در بخش داخلی
icu ۳- مهدی علی زاده بستری در بخش
۴- حسین کرمی بستری در بخش داخلی
icu ۵- حجت عصمتی بستری در بخش

۶- مجتبی حسین پور بخش داخلی
۷- حسن قلی نژاد بستری در بخش داخلی

ccu ۸- علیرضا کدهی بستری در بخش
icu ۹- امیر سلطانی بستری در بخش

1۰- علی عباس زاده بستری در بخش داخلی
ccu 11- ناصر آخوندی بستری در بخش

icu 1۲- کاظم نخعی بستری در بخش
1۳- هادی نوباغی تحت نظر در بخش اورژانس

1۴- رمضانعلی دهقان نژاد تحت نظر در بخش اورژانس
یــک مصــدوم بدحــال نیــز بــا اورژانــس هوایــی طبس به 

بیمارستان اعزام شده است.

تسلیت رئیس جمهور پیش از سفر به نیویورک  
مســعود پزشکیان رئیس جمهور پیش از سفر به نیویورک 
ایــن حادثــه  بــه خانــواده هــای عــزادار  ضمــن تســلیت 

دستوئرات لازم را برای پیگیری موضوع صادر کرد.
 رئیس شــورای اطاع رســانی دولت دربــاره حادثه انفجار 
معدن در طبس گفت: از ســوی دکتر پزشــکیان تاکید شــد 
کــه علــت ایــن حادثــه به  طــور دقیق بررســی و اعــام و با 

مقصران احتمالی نیز به طور قاطع برخورد شود.
 الیــاس حضرتــی رئیــس شــورای اطاع رســانی دولت در 
تمــاس تلفنی بــا جواد قناعت اســتاندار خراســان جنوبی 
آخرین وضعیــت انفجار در معدن معدنجوی را بررســی 
کرد.  حضرتی همچنین از دستور ویژه رئیس جمهور برای 
رسیدگی به این حادثه خبر داد و گفت: وزرای کار و صمت 
نیز با دستور رئیس جمهور به خراسان جنوبی اعزام شدند 

تا جلسات مرتبط را برگزار کنند. 
همچنین نیروهای هال احمر، اورژانس و… نیز در محل 
بــه حالــت آماده بــاش درآمده انــد. وزیر کشــور نیــز پیگیر 
موضــوع بوده و دســتورهای لازم را در این خصوص صادر 

کرده است.

 وزیر کشور عازم معدن زغال سنگ طبس شد  
وزیر کشور درباره حادثه معدن طبس گفت: متراکم شدن 
گاز باعث انفجار در معدن زغالســنگ طبس شــده است. 

باید زودتر به آنجا برویم و موضوع را پیگیری کنیم.
 اســکندر مومنــی وزیر کشــور برای بررســی حادثــه معدن 

زغال سنگ عازم طبس شد.
همچنیــن وزیــر صنعــت، معــدن و تجــارت در ایــن بــاره 
گفت: گزارش کامل کارشناسی ابعاد حادثه به مردم ارائه 

می شود. 
 ســید محمــد اتابــک ظهــر روز یکشــنبه )1 مهــر( ضمــن 
تســلیت بــه خانــواده  هــای داغ دیــده حادثــه طبــس بــه 
رســانه های گروهی اظهار کرد: کارهای شــرکت خصوصی 
کــه ایــن معــدن زغال ســنگ را بــر عهــده دارد، در دســت 
بررســی اســت.  بــه گفتــه وی؛ در شــرایط پیش آمــده نیاز 
است یک گروه کارشناسی کامل این حادثه را مورد بررسی 
قــرار دهنــد.  وی افــزود: قبــل از هرگونه اظهارنظــری باید 
کارشناســان نحــوه وقــوع این حادثــه و مســائلی که باعث 
انفجار در معدن زغال  سنگ شرکت معدنجو طبس شده 

را بررسی کرده و نظر خود را اعام کنند.
 وزیــر صنعــت، معــدن و تجــارت بیــان کــرد: ایمنــی این 
معدن هم توسط وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی مورد 
بررســی قرار خواهد گرفت و یک گزارش کامل کارشناسی 
خدمــت مردم ارائه و اطاع رســانی خواهیم کــرد.  اتابک 
تأکیــد کــرد: اکنــون اصــل موضــوع تخلیــه و رســیدگی بــه 
حادثــه معدن طبس اســت که باید انجام شــود و گزارش 
بــا هماهنگــی وزارت کار و همــه  کارشناســی هــم حتمــاً 
ذینفعان تنظیم خواهد شــد.  حادثه انفجار معدن طبس 
ســاعت ۲1 شــب گذشــته به دلیل تصاعد آنی گاز متان در 
یکی از تونل های معدن زغال ســنگ شــرکت معدنجو رخ 
داد کــه در زمــان حادثــه ۶۹ کارگر در بلوک ســی و بی این 

معدن زغال سنگ در طبس مشغول کار بودند.
 بــا توجــه به غلظــت گاز در تونل هــا که موجــب انفجار در 
عمــق ۲۵۰ متــری بــه صــورت ارتفاعــی و ۷۰۰ متــری بــه 
صورت مورب در معدن شــده، امدادرسانی توسط هشت 

تیم تخصصی پنج نفره در حال انجام است.

J O M L E H



تحصیل

در آســتانه ســال نو تحصیلی و همزمان با پویش حال خوب بنیاد 
علوی، دو باب مدرســه 1۲ کاســه در مرادآباد و جدگال آباد شهر 

چابهار افتتاح شد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی و رســانه بنیاد علــوی؛ مراســم بهره 
بــرداری از ایــن مــدارس با حضــور محمــود عســکری آزاد رئیس 
هیئت مدیره و سرپرســت بنیاد علــوی، حمیدرضا خان محمدی 
سرپرســت ســازمان نوســازی، توســعه و تجهیــز مــدارس کشــور، 
فرماندار، مدیران بنیاد علوی و ســایر مسئولان این منطقه برگزار 

شد.
عســکری آزاد در مراســم افتتاح این مدارس گفت: بنیادعلوی در 
خدمت رسانی به مردم سیستان و بلوچستان همواره آماده است 
و پــروژه هــای زیادی را اجرا کرده و برنامه ها و پروژه های جدیدی 

نیز در دست اجرا دارد.
مدرســه 1۲ کاسه محله مرادآباد با زیربنای هزار و 1۳۸ مترمربع 
و اعتباری بیش از 1۶۰ میلیارد ریال با مشارکت بنیاد علوی و اداره 
کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس سیستان و بلوچستان در سه 

طبقه ساخته شده است.
همچنین آموزشــگاه 1۲ کاســه محله جدگال آباد با زیربنای هزار 
و ۴۴۰ مترمربــع بــا اعتباری بالغ بر 1۷۰ میلیارد ریال با مشــارکت 
خانــواده مجیبیــان و یاوری و اداره کل نوســازی، توســعه و تجهیز 

مدارس در ۲ طبقه به بهره برداری رسید.
با افتتاح این ۲ باب آموزشگاه یک هزار و ۳۰۰ دانش آموزان شهر 

چابهار در ۲ شیفت از کاس درس استاندارد بهره مند شدند.
حضور در مناطق محروم، مشارکت در ساخت، تعمیر و بهسازی 

فضاهــای آموزشــی یکــی از برنامه های محــوری بنیــاد علوی در 
ایجــاد فضایــی عادلانه بــرای تحصیــل دانش آموزان ســاکن این 

مناطق است.
بنیــاد علوی عــاوه بر تداوم کمــک به ســاخت و تجهیز مدارس، 
در ســال جــاری نیــز قبــل از شــروع ســال تحصیلی ضمــن کمک 
بــه مــدارس شــبانه روزی، حضــوری پــر رنــگ در حــوزه تجهیــز 
هنرســتان های مناطــق محــروم و تامیــن اقــام تحصلیــی بــرای 

دانش آموزان خواهد داشت.
یادآور می شود: با حمایت بنیاد علوی در طول 5 سال گذشته در 
1۳ اســتان کشــور، ۸۷۳ کاس درس احداث شد. استان سیستان 
و بلوچســتان با تعداد ۲۰۹ کاس درس، بیشــترین آمار مشارکت 

بنیاد علوی را به خود اختصاص داده است.

با حمایت بنیاد علوی؛

۱۳۰۰ دانش آموز چابهاری از کلاس درس استاندارد بهره مند شدند

رئیس اتحادیه صنف ابزارفروشان تهران:

 فرصت کسب و کار مجازی 
تبدیل به تهدید شده است

صفحه  04

صفحه  04

کسب و کار

 تمدید مهلت شرکت 
در جشنواره حساب های 

قرض الحسنه پس انداز بانک سینا

مدیرعامل صنایع کاغذ و چوب مازندران با اشاره به 
1۰ برابر شــدن تولیدات این مجموعه ظرف مدت ۲  
ســال اخیر گفت: میزان تولید ما در سال ۹۹ تقریبا 4 
هــزار و 55۰ تن کاغذ تحریر بود  که ما ســال گذشــته 
موفق شدیم  45 هزار و 6۰۰ تن  کاغذ چاپ و تحریر 

تولید و عرضه کنیم.
و  کاغــذ  صنایــع  مدیرعامــل  نــژاد«،  نیــک  »امیــد 
چــوب مازنــدران با بیــان اینکه ظرفیت هــای خوبی 
در شــرکت های ذیل بانــک ملی وجــود دارد، گفت: 
صنایع کاغــذ و چوب مازندران بــه عنوان تنها تولید 
کننده کاغذ تحریر و بــه نوعی بزرگترین تولید کننده 
انواع کاغذ در کشــور با ســهم ۵۸ درصدی هلدینگ  
آینــده پویا و ذیل بانک ملی تاش نموده تا بخشــی 
قابل توجه ای از نیاز کشور به این محصول را مرتفع 

نماید.  
وی با اشــاره به اینکه در سال ۹۹ میزان تولید صنایع 
کاغــذ و چــوب مازندران بــه ۴۰ هزار تن رســیده بود، 
اظهار داشت:  ظرفیت عملیاتی این مجموعه،  1۵۰ 

هزار تن و ظرفیت اسمی آن 1۷۵ هزار تن است. 
مدیرعامــل صنایــع کاغذ و چــوب مازنــدران، تولید 
کاغــذ تحریر را مزیــت اصلی این مجموعه صنعتی 
دانست و تصریح کرد: اگرچه دیبای شوشتر و پارس 
هم در مقاطعی اقــدام به تولید کاغذ چاپ و تحریر 
کردند امــا این میزان تولید علی رغــم تاش دولت 
ســیزدهم در راه انــدازی چنــد شــرکت دیگر قــادر به 

تأمین کاغذ کافی برای کشور نبود. 
نیــک نژاد با اشــاره بــه 1۰ برابر شــدن تولیــدات این 
مجموعــه ظــرف مــدت ۲  ســال اخیر گفــت: میزان 
تولید ما در سال ۹۹ تقریبا 4 هزار تن کاغذ تحریر بود و 
مفتخرم که بگویم سال گذشته تقریباً 45 هزار و 6۰۰ 

تن تولید کاغذ چاپ و تحریر داشتیم. 
وی با اشــاره به وقوع دو اتفاق بزرگ در ۲ ســال اخیر 
عنوان کرد: در ســال های گذشــته آمــوزش و پرورش 
کاغــذ مــورد نیاز کتــب درســی را از خارج کشــور وارد 
می کــرد امــا باید بــا کمال افتخــار بگویم که امســال 
تقریبــاً 1۰۰ درصد کتب درســی دانش آموزان کشــور 
بــا کاغــذ ایرانی تهیه خواهد شــد. ســال گذشــته هم 
همین اتفــاق افتاده بــود و 1۵۵ میلیــون جلد کتاب 
درســی  برای حــدود 1۴ میلیون دانش آمــوز از کاغذ 
تولید شده در صنایع کاغذ و چوب مازندران به چاپ 
رســید. بنابراین می توانیم ادعا کنیم که در کل کتب 
درســی دانش آموزان کشــور از کاغذ ایرانی که در این 
واحد صنعتی تولید شــده اســت، مورد استفاده قرار 

می گیرد.  

نیــک نــژاد از انعقــاد قــرارداد بــا آمــوزش و پرورش 
برای تامین کاغذ کتب درســی برای ســال تحصیلی 
14۰5-14۰4 خبر داد و اذعان داشت: به موجب این 
قرارداد، تا پایان اســفندماه امسال ۳۳ هزار تن کاغذ 
را برای چــاپ کتب کلیه مقاطع تحصیلی در اختیار 
وزارت آمــوزش و پرورش قرار خواهیــم داد. برای 1۰ 
هزار تــن باقیمانده هم در حال دســتیابی به تفاهم 
هســتیم کــه در ســال 1۴۰۴ و تــا زمان باقــی مانده به 
سال تحصیلی 14۰5-  14۰4 این میزان هم در اختیار 

آموزش و پرورش قرار بگیرد. 
مدیرعامل صنایع کاغذ و چوب مازندران با تاکید بر 
اینکه در ۲ سال اخیر، کیفیت کاغذ به دلیل مداومت 
تولید افزایش قابل توجهی داشته است، گفت: اواخر 
ســال 1۴۰۰ که بــا وزارت آموزش و پــرورش مذاکرات 
داشــتیم، ایرادهــای فراوانــی بــر کاغــذ تولیــدی این 
مجموعه وارد  کردند اما در حال حاضر تمام ایرادها 

مرتفع شده است. 
همچنین تاکیــد مقام معظم رهبری در نمایشــگاه 
بین المللی کتاب 1۴۰۲ مبنی بر اینکه ســال ها تاکید 
کردند و متاسفانه همتی وجود نداشت و خوشحالم 
که تولید کاغذ ایرانی آغاز شده است، قوت قلب برای 
همه ما بود و انشالله این مسیر را ادامه خواهیم داد.  
نیــک نــژاد با اشــاره به اینکــه در حال حاضــر حدود 
۳۳۰ ناشــر در سراســر کشــور از کاغذ ایرانی استفاده 
می کننــد، بیان کرد: امســال به واســطه وضعیتی که 
ناترازی انرژی و مشــکات کمبود برق برای ما ایجاد 
کرد، حدود ۵۰ روز تولید را از دســت دادیم؛ از همین 
رو متاســفانه تولیــد بخش اعظمی کاغــذ به قیمت 

پایین تر از قیمت کاغذ وارداتی، انجام نشد.
البتــه ســعی و تــاش خواهیم کــرد عاوه بــر انجام 
تعهدی که به آموزش و پرورش داده ایم، یک هزار و 
5۰۰ تن کاغذ هم برای تنظیم بازار کاغذ نشر کشور، 
تولیــد و بــه بــازار عرضه کنیم کــه این موضــوع را در 
دیدار چند روز پیش با وزیر محترم فرهنگ و ارشــاد 

اسامی هم مورد تاکید قرار دادم.
مدیرعامل صنایع کاغذ و چوب مازندران در ادامه در 
پاسخ به ســوالی مبنی بر اینکه آیا هزینه تولید کاغذ 
در مقایســه بــا واردات کاغذهــای مشــابه با کمترین 
تعرفه گمرکی، رقابتی اســت یا خیــر؛ گفت: در حال 
حاضر برای هر کیلو کاغذ وارداتی 1.1 دلار، ارز از کشور 
باید خارج شــود. البته به دلیل نوع صنعتی که سایر 
کشــورها در اختیار دارند، کاغذهای تحریر وارداتی از 

درصد روشنایی بالاتری برخوردارند. 
در مجموع در مورد کاغذ تحریر، این موضوع بستگی 

به قیمت ارز در کشورمان دارد که به چه میزان و با ارز 
واقعی یا ترجیحی یا یارانه ای، آن را محاسبه کنیم. 

نیــک نژاد با بیان اینکــه در حال حاضر قیمت تمام 
شــده هــر کیلو کاغــذ ۴۳ هــزار تومــان اســت، اظهار 
داشــت: در شــرایط فعلی کاماً رقابتی است؛ منتها 
باید برای ذائقه مصرف کننده فرهنگ ســازی کنیم. 
ما کیفیت کاغذ را به ســطحی رســانده ایم که افست 
که از بهترین و بزرگترین چاپخانه های کشور است، از 
کاغذ ما برای تولید کتاب اســتفاده می کند و کمترین 

مشکل را داشته ایم . 
 مدیرعامل صنایع کاغذ و چوب مازندران در پاســخ 
به ســوال دیگری در خصوص قیمــت کاغذ روزنامه 
گفــت: قیمــت کاغــذ روزنامــه بالاتــر اســت و تقریباً 
بهــای تمام شــده هر کیلو کاغــذ روزنامه حــدود  ۴۶ 
هــزار تومان اســت. البته در حال حاضــر تولید کاغذ 
روزنامه نداریم، زیرا برگشت سرمایه به سختی انجام 

می شود.  
نیک نــژاد مصرف ســالانه کاغذ روزنامه در کشــور را 
11 تا 1۲ هزار تن دانســت و تصریح کرد: ما تنها واحد 
تولیدی هســتیم که می توانیم کاغذ روزنامه را تولید 
کنیــم .  اگــر حمایت از این صنعت صــورت بگیرد و 
بــه صورت کان دولت این را خریداری انجام دهد و 
سپس با سوبسید در اختیار روزنامه نگاران قرار دهد، 
کارخانه مــا هم آمادگی تولیــد را دارد که هم کمکی 
بــه تولید داخلی اســت و هم از خــروج ارز جلوگیری 

خواهد کرد.
 وی در پاســخ بــه پرســش دیگری در رابطــه با تولید 
کاغذ با توجه به حساسیت های محیط زیستی اذعان 
داشت: صنایع کاغذ از جمله صنایع آب بر است و در 
این موضوع شــکی وجود ندارد. ما چند ســالی است 
که برداشــت چــوب از جنگل ها را نداریم و از کاشــت 
داخل، زراعــت چوب و چوب های وارداتی اســتفاده 
می کنیــم. زراعــت چوب یکــی از زراعت هــا در حوزه 

کشاورزی است که زود بازده محسوب می شود.  
نیــک نژاد با تاکیــد بر اینکه اســتقرار صنایعی مانند 
صنایــع کاغذ هم برای کشــور ضروری اســت، گفت: 
البتــه در کنــار این ضــرورت، باید به برخــی بایدها و 

نبایدها هم توجه کرد. 
مدیرعامل صنایع کاغذ و چوب مازندران تاکید کرد: 
دغدغه های فعالان زیست محیطی و کارشناسان از 
بابت مصرف آب و دست نخوردن به جنگل ها کاما 

رعایت می شود.  
نیک نژاد در پاســخ به ســوال دیگری درباره ناترازی 
انرژی برق در تابســتان ســال جاری گفت: متاسفانه 

تابســتان امســال ظرفیت هر دو خط ما تعطیل بود 
و چیــزی بالــغ بــر ۵۸۰ میلیــارد تومــان عــدم النفع 
تولیــدات داشــتیم. البتــه مــن بــاب اینکــه قــرارداد 
داشــتیم و نتوانســتیم انجام دهیم هم بالــغ بر ۲۰۰ 
میلیــارد تومان ضرر مســتقیم را به واســطه قطعی 
بــرق متحمــل شــدیم کــه در مجمــوع حــدود ۸۰۰ 

میلیارد تومان می شود. 
وی بــا اشــاره بــه انجــام پیگیری های بســیار زیــاد در 
رابطــه با تامیــن برق مــورد نیاز این صنعــت اظهار 
داشــت: تقریباً مصرف بــرق ما۳۰ مگاوات اســت و 
بــرای اســتقرار ژنراتورهایی که  بخواهیــم این میزان 
برق تولید کنیم، حــدوداً ۸۰۰ میلیارد تومان بودجه 

نیاز است.
 در دولت قبل به ما قول دادند که اقدامات لارم برای 
تاســیس یک نیروگاه ترکیبی بخار گاز انجام شود  که 
عماً بــا تغییر دولت ، هنوز به ســرانجامی نرســیده 

است.  
نیک نژاد در ادامه افزود: اگر دولت به ما کمک کند و 
در بحث انرژی، بتوانیم نیروگاهی مختص خودمان 
داشــته باشــیم، بخش اعظمی از مشــکات ما حل 
خواهد شد. نگاه دیگر هم این است که برای بعضی 
از صنایــع کــه جنبه اســتراتژیک بــرای کشــور دارند، 
استثنا قایل شوند که البته تاکنون محقق نشده است 
و امیدوارم در ماه های آینده و ســال آینده این اتفاق 

بیافتد . 
وی یادآور شد:  به هر حال کالایی که ما تولید می کنیم 
بــه صــورت تک ســورس برای آمــوزش و پــرورش و 
کتاب های درسی دانش آموزان است و اگر سر موقع 
این کالا نرســد طبیعتاً با مشــکلی در زنجیره مواجه 
خواهد شــد. بنابراین ســعی و تاش ما این است که 
با همه کمبودها بتوانیم تولید خودمان را پایدار نگه 

داریم و به آن تعهدی که دادیم برسیم. 
مدیرعامل صنایع کاغذ و چوب مازندران در پاســخ 
به سوال دیگری در خصوص چالش های تامین مواد 
اولیه گفت: مهمترین چالش ما بحث تخصیص ارز 
اســت و در رابطــه با مــواد اولیه که باید از خــارج وارد 
شــود خصوصا خمیر کاغذ و لوازم پوششی که حتماً 

نیازمند واردات است، مشکل جدی داریم.  
نیــک نژاد تهیه بعضی از کالاهــای تحریمی را دیگر 
چالش دانست و اذعان داشت: صنعت و تکنولوژی 
ما از چهار کشــور فناند کانادا اتریش و آلمان اســت 
طبیعتاً مباحث تحریم در نوسازی و بهسازی ماشین 
آلات ما در 1۰ ســال گذشته اثر گذاشته است و این ها 

یک عامل ایستایی است.

»ســید محمد اتابک«، وزیر صنعت، معدن و تجارت در اتاق تهران، با اشــاره به انتقاداتی که فعالان اقتصادی در زمینه 
ممنوعیت واردات و صادرات داشتند، گفت: بسیار از تعرفه های کالایی، توجیه اقتصادی ندارد و باید بازنگری شود.

به گزارش تابناک، وی در ادامه افزود: بر همین اســاس در این خصوص از ســازمان توســعه تجارت ایران خواســته ام که 
فوری تعرفه ها را مورد بازنگری قرار دهند.

صفحه 04

نگاهی به ارائه خدمات بانکداری ویدیویی به مشتریان برای نخستین بار توسط بانک ملت

خدمت رسانی به صرفه و متمایز

وزیر صمت دستور داد؛
 بازبینی تعرفه های گمرکی برای جلوگیری از عدم

 توجیه اقتصادی

J O M L E H

مدیرعامل صنایع چوب و کاغذ مازندران تشریح کرد؛

۱۰ برابر شدن تولید کاغذ در صنایع کاغذ و چوب مازندران
خودکفایی در تولید کاغذ کتب درسی دانش

بــه گــزارش پایگاه اطــاع رســانی اتــاق اصناف 
تهران، شکل سنتی و فیزیکی کسب و کار هرچند 
با پشتوانه ای از تجارب هزاران ساله، نمی تواند 
همپای توســعه در سطح جهانی حرکت کرده و 
بازار ضمــن پذیرش اهمیت و ضــرورتِ فضای 
مجــازی، مــی بایســت بــه امــر تولیــد و تجــارت 
در ایــن فضــا بــه چشــم یک فرصــت نــگاه کند؛ 
فرصتــی که اگر مراقب نباشــیم، کمااینکه نبوده 
ایــم، نه تنها به راحتی از دســت رفته که به گفته 
رئیــس اتحادیه صنــف ابزارفروشــانِ تهران می 
توانــد بــه یــک تهدیدِ جــدی بــرای همــان بازار 
ســنتی و مصــرف کننــده هــم بدل شــود. مهدی 
باقرپور نســبت به خطرات ناشی از سوءمدیریت 
آن هشــدار داده؛ آنچه از نگرش ناقصِ سازمان 
هــای متولــی بــه محیط کســب و کار نشــات می 

گیرد.
کســب وکار در فضــای مجــازی فرصــت بزرگــی 
ست که تداوم بی برنامه گی های مسئولانِ بازار 
در حال ســاختن یک تهدید بزرگ از آن اســت؛ 
رئیس اتحادیه صنف ابزارفروشانِ تهران ضمن 
اظهــار تاســف از این اتفاق که بــه گفته او از عدم 
برنامه ریزی نشات می گیرد، به برخی امتیازات 

کســب و کار در فضای مجازی اشاره کرده است.
بنــا بــر آنچه مهــدی باقرپور، می گوید: بســیاری 
از محدودیت های کســب وکار در فضای حقیقی 
همچون محدودیت تعامل با مشتریان به دلیل 
بُعد مسافت، محدودیت ساعات کاری و نیاز به 
نفرات پاسخگو به نســبت مراجعات، همچنین 
در  کســب  محــل  اجــاره  هنگفــت  هزینه هــای 
مناطــق بورس کالا و هزینه های ســربار مدیریت 

فروشگاه در کسب وکار مجازی وجود ندارد.
حــال اینکــه بــه گفتــه رئیــس اتحادیــه صنــف 
فضــای  در  کســب وکار  تهــران:  ابزارفروشــانِ 
مجــازی بر بســتر فنــاوری انجام می پذیــرد و در 
این مســیر، داده هــای تحلیل پذیر و ارزشــمندی 
از فعالیت هــای مختلــف همچون میــزان دقیق 
فــروش، تنــوع نیــاز و چگونگــی گســتردگی بازار 
بــه دســت می آید کــه از طریــق آن می تــوان در 
بهبــود برنامه ریزی برای تأمیــن کالا از راه تولید 
ایــن اطاعــات  بــرد؛  و تجــارت خارجــی بهــره 
همچنیــن بــه برنامه ریــزی تأمیــن نیــاز مالــی، 
نیروی انســانی و ســایر نیازهای کسب وکار کمک 

قابل توجه و تاثیرگذاری خواهند کرد.
البتــه باقرپــور به این نکته اشــاره می کنــد که به 
شــکل ســنتی، کســب وکار در فضــای حقیقــی با 
اتــکاء به تجربیات هزاران ســاله خــود این نیازها 
را تأمیــن کــرده امــا آیــا در روزگاری کــه توســعه 
بــازار در ســطح جهانــی اســت این امــکان برای 

کسب وکارهای فیزیکی وجود دارد؟
رئیــس اتحادیــه صنــف ابزارفروشــانِ تهــران با 
طرح این پرسش، توضیح می دهد که »فرصت 
یکــی  کســب وکار در فضــای مجــازی می توانــد 
از بزرگ تریــن موانــع رشــدِ تولید یعنی، ســطح 

پاییــن صــادرات کشــور را رفع کند ضمــن اینکه 
بــه واســطه فضای مجــازی و ارزهــای دیجیتال، 
تولید را در مقیاس صنعتی و اســتاندارد جهانی 
با عبور از تحریم ها به دست مصرف کنندگان در 

اقصی نقاط جهان برساند.«
بــا همه ایــن احوالات بــه گفته باقرپــور: در حال 
حاضــر هیچ کــدام از ایــن قابلیت هــا بــه شــکل 
شایســته مــورد بهره بــرداری قــرار نگرفتــه اند و 
اولین دلیلی که می توان برای این معضل آورد، 
نگــرش ناقــص ســازمان های متولی بــه محیط 

کسب وکار است.
اما چه باید کرد که بتوان از کارکردهای کاتالیزور 
فضای مجازی در شــرایط نزول سطح صادرات 
بهــره بــرد و موتــورِ یــک دور زننده قــویِ تحریم 
برای ارســال کالا به اقصی نقاط جهان را روشــن 
کرد؟ رئیس اتحادیه صنف ابزارفروشــانِ تهران 
بــا بیــان اینکــه تحویــل کالای فیزیکــی به عنوان 
نتیجــه یکســان فعالیــت در فضــای مجــازی یــا 
حقیقی است، نتیجه می گیرد که »باید مدیریت 
توزیــع بر اســاس نوع محصــول انجــام پذیرد تا 
قابلیــت دفــاع از حقــوق مصرف کننــده توســط 
اتحادیه های صنفی مرتبط وجود داشــته باشــد؛ 
همچنیــن این بســتر در اختیار ســودجویان قرار 
نگیرد تا با سوءاســتفاده از اعتمــاد مردم، کالای 
قاچــاق و بی کیفیــت عرضــه کنند ضمــن اینکه 
اتحادیــه تخصصــی در صــورت نیاز بــه پیگیری 
برای جرائم و تخلفــات، بتواند به موضوع ورود 

کند.«
توجــه  مــورد  جهــت  دو  از  را  موضــوع  ایــن  او 
اینکــه  نخســت  دانــد؛  مــی  صنفــی  واحدهــای 
ضرایــب مالیاتــی مرتبــط با فعالیــت در فضای 
مجــازی قابــل  مقایســه بــا کســب وکار در فضای 
حقیقی نیســت و علی رغــم هزینه های هنگفت 
همچــون اجــاره، کارمنــد، قبــوض و… ضرایب 
مالیاتی بــرای کســب وکارهای حقیقــی ضرایب 

بالاتری است.
نکتــه دیگــری کــه باقرپور به آن اشــاره مــی کند 
این اســت کــه »واحدهــای صنفــی دارای پروانه 
ضمــن پایبنــدی بــه قوانیــن کشــور، مــورد رصدِ 
تخصصــی ســازمان های ناظــر هســتند و امکان 
ارائه محصــولات بی کیفیت، جعلی و قاچاق در 
کمترین حالــت قــرار دارد درصورتی که در حال 
حاضــر تشــخیص کســبه معتبــر و غیرمعتبر به 
دلیــل عــدم مدیریت تخصصــیِ کســب وکار در 

فضای مجازی به سختی امکان پذیر است.«
رئیس اتحادیه صنف ابزارفروشانِ تهران، تاکید 
مــی کنــد که »بــا اصــاح رویه جــاری و ســپردن 
مســئولیت مدیریــت کســب وکارهای همگن در 
فضای حقیقی و مجازی به اتحادیه های صنفی 
مرتبــط ضمــن جلوگیــری از خطــرات ناشــی از 
ســوءمدیریت فضــای مجــازی، قابلیت توســعه 
نیــز  خُــرد در ســطح صــادرات  کســب وکارهای 

فراهم خواهد شد.«

ECONOMY
  دوشنبه
   2 مهر 1403 
  سال هشتم 
   شماره 1894

J O M L E H N E W S P A P E R

0404

 در راستای اهمیت یادگیری سازمانی 
انجام شد؛

تداوم برگزاری دوره های 
آموزشی در بیمه ما

توسط بانک صادرات ایران انجام می شود؛
امکان دریافت وام آنلاین با 

برنامه کاربردی »سپینو«

جشنواره قرعه کشی 
حساب های قر ض الحسنه 
بانک گردشگری تمدید شد

04

ساختمان 
جدید شعبه 

خوی بیمه دانا 
افتتاح شد



J O M L E H

مریم آهون بر
خبرنگار

اقتصادی 04Economy

J O M L E H N E W S P A P E R    دوشنبه    2 مهر ١403    ١9 ربیع الاول ١446 قمری   23 سپتامبر 2024  سال هشتم    شماره ١894

امروز در تقویم: دومین شرکت ذوب آهن ایران تشکیل شد)1351ش( l دکتر نهاوندی رئیس دانشگاه دو معاون تازه برای خود تعیین کرد)1353ش( l جرالد فورد اعلام کرد افزایش بهای نفت امنیت جهان را تهدید می کند)1353ش(

اخبــــاریادداشت

»مهدی محمودی آذر« سرپرست 
بیمه میهن شد

     در پی اســتعفای آقای ســیدهادی شیخ الاسامی از سمت 
خود، هیأت مدیره شرکت بیمه میهن، ضمن قدردانی از 
خدمــات ارزنــده ایشــان، اعــام کــرد تــا زمــان انتخــاب 
مدیرعامــل منتخــب و طی مراحــل اداری مربــوط به آن 
مطابق اساســنامه شــرکت، آقای مهدی محمودی آذر که ریاســت هیأت 
مدیره را نیز برعهده داشته و دا رند، به عنوان سرپرست، عهده دار مدیریت 

شرکت خواهند بود.
بیمــه میهــن با تأکید بر تــداوم تعهدات خود به ارائــه خدمات با کیفیت 
به مشــتریان و و پیشبرد اهداف و منافع ذینفعان، خاطرنشان می کند که 
جزئیــات مربوط به انتخاب مدیرعامل جدید بــه زودی از طریق مجاری 

رسمی اطاع رسانی خواهد شد.

 رونمایی از »زندگی بهادار« 
بیمه دی متصل به صندوق مسکن 

    شرکت بیمه دی از قابلیت جدید محصول »زندگی بهادار« 
خود رونمایی کرد.

به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل بیمه دی، احمد 
صفرزاده معاون فنی شــرکت دراین مراســم که با حضور 
مدیرعامل، معاونین، مدیران و جمعی از نمایندگان شرکت برگزار شد، 
بــا اشــاره به این کــه بیمه های زندگی در جوامع توســعه یافتــه، به عنوان 
یــک اهرم و شــاخص رفاه اقتصــادی و اجتماعی تلقی می شــوند، گفت: 
ســهم بیمه های زندگی در ترکیب پرتفوی جهانی در حــدود ۴۰ درصد و 
در کشــورهای توســعه یافته نزدیک به ۵۶ درصد است. حال آن که سهم 
بیمه هــای زندگــی در ترکیب پرتفوی صنعت بیمه کشــور ما، حــدودا ً 1۴ 
درصد اســت و این نشــان دهنده فاصله زیادی اســت که در این بخش با 

آن روبه رو هستیم.
وی افــزود: در همین راســتا، شــرکت بیمه دی در اقدامــی نوآورانه و برای 
پاســخگویی به نیازها و دغدغه های جامعه، با اتصال بیمه نامه »زندگی 
بهــادار« خــود بــه صندوق هــای ســرمایه گذاری در بــازار مســکن بــرای 
نخســتین بار در صنعت بیمه، گامی مهم در افزایش ضریب نفوذ بیمه 

و توسعه فرهنگ بیمه و پاسخگویی به نیازهای جامعه برداشته است.
صفرزاده این محصول را یک خدمت بیمه ای بی نظیر و برای اولین بار در 
صنعت بیمه کشــور توصیف و بیان داشــت: این محصول پیش از این به 
صندوق های سهامی، درآمد ثابت و طا متصل شده بود که با این اقدام 
و افزودن صندوق مسکن به این محصول می توان گفت خرید بیمه نامه 
زندگی بهادار، سرمایه گذاری به صرفه، مطلوب و متناسب با نرخ تورم در 

بلند مدت را در بردارد و مزیت رقابتی ویژه ای را در بازار ایجاد می کند.

در راستای اجرای قانون رفع موانع تولید؛
بانک پارسیان سرمایه گذاری 

بلندمدت خود را به مزایده گذاشت
       بانک پارســیان در راســتای رعایت الزامات مقرراتی بانک 
مرکزی، قانون رفع موانع تولید و خروج از بنگاه داری، اقدام 
بــه واگــذاری دارایی های غیــر بانکی خــود از طریق مزایده 

عمومی کرد.
بــر اســاس این گــزارش؛ این بانک فراخوان واگذاری ســهام شــرکت های 
گروه مالی پارســیان، گروه داده پردازی پارســیان، شــرکت ســرمایه گذاری 
پارســیان و تعاونــی نــوآوران لوتــوس پیــروزی را در تاریــخ ۲۷ شــهریور 
1۴۰۳ در روزنامه هــای اطاعــات و دنیــای اقتصاد منتشــر کــرد و از این رو 
جهت اطاع رســانی بیشــتر برای ســهامداران ارجمند مراتب در سامانه 

اطاع رسانی ناشران کدال بارگذاری شد.
همچنین گفتنی اســت؛ آگهی مزایده شرکت صنایع معدنی کانی سازان 
کیمیــا )ســهامی خاص( دارنــده ۹۰.۷۲ درصد از ســهام شــرکت فرآوری 
معدنی اپال کانی پارس )سهامی عام(" نیز طبق نامه پیوست جهت درج 

در روزنامه های اطاعات و دنیای اقتصاد منتشر خواهد شد.

تمدید مهلت شرکت در جشنواره 
حساب های قرض الحسنه پس انداز 

بانک سینا
        ظــر بــه اســتقبال هموطنــان از هشــتمین دوره جشــنواره 
حســاب های قرض الحســنه پس انداز بانک سینا، مهلت 
افتتاح یا تکمیل موجودی این حساب ها تا 15 مهرماه سال 

جاری تمدید شد.
به گزارش روابط عمومی بانک سینا، این بانک به منظور ایجاد زمینه های 
افزایش مشــارکت عمومی در امور عام المنفعه، ترویج ســنت پسندیده 
حســاب های  ســپرده گذاران  از  قدردانــی  همچنیــن  و  قرض الحســنه 
قرض الحسنه، هشتمین جشنواره حساب های قرض الحسنه پس انداز را 

اجرایی کرده است.
بر این اساس، همه افرادی که در فاصله زمانی اول مهرماه 14۰۲ تا پایان 
روز 15 مهرماه 14۰۳ دارای حساب های قرض الحسنه پس انداز بانک سینا 
با حداقل موجودی یک میلیون ریال باشند، در این جشنواره شرکت داده 
خواهند شــد و به ازای هــر 5۰۰ هزار ریال موجودی در هــر روز، یک امتیاز 

جهت دارندگان حساب، در نظر گرفته خواهد شد.
جوایز هشتمین جشنواره حساب های قرض الحسنه پس انداز بانک سینا 
عبارتنــد از: ۲۰۰ جایزه نقدی هر یک به ارزش ۲ میلیارد و پانصد میلیون 
ریــال، پنــج هزار جایزه نقدی هر یــک به ارزش 1۰ میلیون ریــال و ۲5۰۰۰ 

جایزه نقدی هریک به ارزش پنج میلیون ریال.
در راســتای ایجــاد زمینه مشــارکت حداکثری هموطنــان در این امر خیر، 
آخرین مهلت افتتاح حســاب یا تکمیل موجودی 15 مهرماه سال جاری 

تعیین شد.

در راستای اهمیت یادگیری سازمانی انجام 
شد؛

تداوم برگزاری دوره های آموزشی 
در بیمه ما

         کارگاه آموزش عمومی ویژه رابطین به منظور پیاده سازی 
سیستم مدیریت ریسک با حضور کارشناسان ستاد مرکزی 

و شعب استان تهران  بیمه "ما" برگزار شد.
بــه گزارش روابط عمومی بیمه "ما" رییــس اداره آموزش 
ایــن شــرکت  از برگزاری کارگاه  آموزشــی پیاده ســازی سیســتم مدیریت 
ریســک خبــر داد و گفت: در ایــن کارگاه که در راســتای اهمیــت یادگیری 
ســازمانی و  اجرای تقویم آموزشی شرکت برگزار شد،  کارشناسان ستاد و 

شعب استان تهران  حضور داشتند.
مــدرس ایــن دوره آموزشــی، جنــاب آقــای دکتر مــرادی بــوده و طی این 
کاس ها مباحث مهمی در خصوص اســتانداردهای مدیریت ریسک بر 
پایــه ISO ۳1۰۰۰  و اصــول  و روش هــای پیاده ســازی مدیریت ریســک در 

شرکت  عنوان شد.
بر اســاس این گــزارش، رییــس اداره آموزش بیمه "ما"  با اشــاره به مهم 
ترین رویکرد و برنامه های اداره آموزش و توسعه دانش بیمه "ما"  افزود: 
توســعه و توانمندســازی کارکنان در حوزه های تخصصی و فنی ، تدوین 
برنامه عملیاتی سند راهبردی منابع انسانی و  برگزاری دوره های آموزشی 

تخصصی در حوزه های عمومی و مدیریتی از جمله این برنامه ها است.
ایزو ۳1۰۰۰ خانواده ای از اســتانداردهای مدیریت ریســک است که توسط 
ســازمان بین المللی استانداردســازی تنظیم شده است و هدف آن ایجاد 

اصول و راهنمایی های عمومی در مدیریت ریسک است.

نگاهی به ارائه خدمات بانکداری ویدیویی به مشتریان برای نخستین بار توسط بانک ملت

خدمت رسانی به صرفه و متمایز
انــواع مختلــف  انجــام  از  امــروز ناگزیــر  انســان در جامعــه 
پرداخت ها و خدمات بانکی است. پرداخت تمام هزینه های 
مــردم از جملــه هزینه هــای مربوط به مســکن، رفــت و آمد، 
پرداخــت پول تلفن، آب، بــرق، گاز و تمام هزینه های زندگی 
از طریق شــبکه های عضو شتاب انجام می شوند. انجام سایر 
خدمات بانکی مانند اخذ وام یا افتتاح حساب نیز جدا از این 
اقدامات است و همه این ها نشان می دهد که انسان ها ناگزیر 
از انجام کارهای بانکی هستند. از طرف دیگر زندگی پرمشغله 
انســان امروز، بعضــی مواقع محدودیت هایــی را برای انجام 
ایــن اقدامات فراهم می کند. برای همیــن بانک ها در رقابت 
با یکدیگر سعی می کنند امکاناتی را فراهم کنند تا مخاطبان 
را بــه خــود جذب کــرده و با ارائــه زمینه هــای خدماتی جالب 
توجه، در این بازار رقابتی گســترده مشــتریان بیشــتری داشته 
باشــند. »بانک ملت« در یکی از تازه ترین اقدامات خود برای 
احترام به اهداف الکترونیک و حفظ زمان و انرژی مشــتریان، 
بانکــداری ویدیویــی را در دســتور کار خــود قــرار داده اســت. 
بانکداری ویدیویی برای اینکه مردم بتوانند کارهای خود را در 
کمترین زمان ممکن و با کاهش هزینه ها انجام دهند طراحی 
شــده و مراجعــه حضوری بــه بانک را بــرای انجــام خدمات 
بانکی به حداقل رسانده است. بانکداری ویدیوی بانک ملت، 
متفاوت از اپلیکیشن های تلفن بانک و موبایل بانکی است که 
همه بانک ها پیش از این هم طراحی کرده بودند و مشتریان 
از آن ها اســتفاده می کردند. در واقع این سیستم نوعی ارتباط 
زنده انســانی را شامل می شــود. یعنی با وارد کردن اطاعات 
می توان از راه دور با متصدی و کارشــناس بانک ارتباط برقرار 

کــرد و کارها را در زمان مناســب به انجام رســاند. این اتفاق از 
طریق نصب یا به روز رسانی آخرین نسخه منتشر شده سامانه 
مگا بانک و انتخاب گزینه بانکداری ویدیویی انجام می شــود. 
گفته شده که این امکان برای تمامی مشتریان حقیقی ایرانی 
غیر محجور قابل بهره برداری است. با نصب این اپلیکیشن از 
گزینه های ابتدایی که مشاهده می شود، ساعت کار با بانکداری 
ویدیویــی اســت. برای احتــرام کارمندان و کارشناســانی که در 
حال ارائه خدمت به مشتریان هستند ساعت کاری مشخصی 
در نظــر گرفتــه شــده و خدمــات ایــن بانکــداری ویدیویی ۲۴ 
ســاعته نیست. چنانچه مشــتریان به این اپلیکیشن مراجعه 
کنند، مشاهده خواهند کرد که ساعت ارائه خدمات از ساعت 
۷ صبــح تــا 1۴:۳۰ دقیقــه بعــد از ظهــر می باشــد. همچنین 
بــرای احــراز هویت می توان از طریق مجــازی تنظیمات صدا 

و تصویر را انجام داد. امروزه دیگر همگان مســتحضر هستند 
کــه انجــام اقدامــات مختلف ماننــد ثبت نــام در دانشــگاه یا 
دریافت ســوء پیشــینه از طریــق احــراز هویت اینترنتــی قابل 
انجام اســت. بانکداری ویدیویی بانک ملت هم این امکان را 
برای مشــتریان خود فراهم کرده تا بتواننــد احراز هویت خود 
را از طریق اینترنتی در این اپلیکیشــن به انجام برسانند. پس 
از اینکه احراز هویت انجام شد و شرایطی که باید برای ارتباط 
ویدیویــی رعایت شــود توســط مشــتری تایید شــد، اطاعاتی 
مانند کد ملی و موبایل نشان داده می شود تا مشتری آن ها را 
تایید کند و خطر ورود ربات ها به اپلیکیشن از بین برود. سپس 
تعداد نفــرات در صف انتظار و زمان تقریبی انتظار مشــتری 
قابل مشاهده است و البته امکان انصراف از دریافت خدمات 
هم وجود دارد. سپس زمانی که نوبت مشتری برسد، می تواند 

با کارشــناس مربوطــه صحبت کــرده و خدمت مــورد نظر را 
دریافت کند. بانکداری ویدیویی امکانات مختلفی را در اختیار 
مشــتریان می گــذارد از جملــه اینکه چنانچــه در حین گفتگو 
متصدی بانک تشــخیص بدهد که لازم به ارائه مســتندات و 
مدارک لازم هست، مشــتری می تواند از طریق صفحه ای که 
در این بانکداری تعبیه شده مستندات را به کارشناس مربوطه 
تقدیم کند. در پایان نیز مشتری می تواند از انجام کارهای خود 
رســید دریافــت کند و بعداً نیــز از طریق اپلیکیشــن تاریخچه 
خدماتی که دریافت کرده را مشــاهده نماید. امکان مشــاهده 
خدمات دریافت شده از روی آیکون جزئیات، امکانی است که 
به هیچ عنوان هنگام مراجعه حضوری به بانک قابل دریافت 
کردن نیست و در واقع این مهم ترین وجه تمایز انجام کارهای 
بانکــی از طریق بانکداری ویدیویی به جای مراجعه حضوری 
بــه بانک اســت. در واقع بانک ملــت با ارائه ایــن امکانات به 
مشتریان خود، هم باعث صرفه جویی در وقت و هزینه آنان 
شــده، هم امکان ارائه خدمات به آنــان را در هر زمانی فراهم 
کــرده و هم با تخصیص زبان محــدود ارائه خدمات، به زمان 
و شــرایط کاری کارشناسان و متصدیان امور بانکی نیز احترام 
گذاشته است. همچنین بسته های متنوعی ارائه کرده که باعث 
وجه تمایز دریافت خدمت از طریق بانکداری ویدیویی نسبت 

به مراجعه حضوری به بانک است.
گفتنی است؛ برای استفاده از این سرویس، شماره تلفن همراه 
حســاب کاربری مشتری در مگابانک باید با شماره ثبت شده 
در سامانه متمرکز بانک مطابق باشد و در زمینه حساب های 
اشتراکی، امکان برداشت از حساب و انجام حواله، صرفاً برای 
حســاب هایی که دارای شــرط »برداشــت هر یک به تنهایی« 

باشند، میسر است.

دکتر خورسندیان به اتفاق هیأت همراه، از تعدادی از طرح های صنعتی در 
استان البرز بازدید کرد.

بــه گزارش روابط عمومی بانک صنعت و معــدن، وی در این بازدیدها و در 
جمع صنعتگران و کارآفرینان اســتان البرز اظهار داشــت: در استان البرز در 
ســال های گذشــته در مجموع ۲4۳ طرح صنعتی با تســهیاتی بالغ بر 1۹4 
هزار میلیارد ریال از سوی بانک صنعت و معدن تأمین مالی شده است که 
شــامل 54 طــرح به بهره برداری رســیده، 1۰ طرح در حال اجــرا و 1۷۹ طرح 

سرمایه در گردش می باشد.
وی افــزود: تســهیات پرداختی به 44 شــرکت دانش بنیان نیــز در مجموع 
۲1 هزار و 4۸۲ میلیارد ریال بوده و به صنایع این اســتان از محل تســهیات 
بند الف تبصره 1۸ قانون بودجه بیش از ۳ هزار میلیارد ریال پرداخت شده 

است.
دکتر خورسندیان با اشاره به لزوم بازنگری برنامه راهبردی ششم این بانک 
بــا توجه به تحولات و شــرایط اقتصادی کشــور و در راســتای ارزش آفرینی و 
خدمت رسانی بهینه به مشتریان عنوان داشت: این برنامه پس از بازنگری و 
تصویب در مجمع عمومی بانک به تمامی واحدهای اجرایی اباغ گردید که 
بر اساس آن، بازآفرینی بانکداری توسعه ای و تبدیل شدن به بانکی پیشرو، 

چابک و اثرگذار در دستور کار قرار گرفت.
مدیرعامل بانک صنعت و معدن در این سفر، از طرح های صنعت غذایی 
نو آفرین، سامان صنعت اطلس، ایران اشبنت، خودرو سالار گستر و کدبانو 

) دلپذیر ( بازدید کرد.
شــرکت صنعت غذایی نو آفریــن در زمینه تولید مــواد اولیه صنایع غذایی 
دیگــر ماننــد نشاســته، گلوکز و خــوراک دام فعالیت دارد و شــرکت ســامان 

صنعت اطلس نیز تولید کننده انواع نان های حجیم و نیمه حجیم است.
 WET شــرکت ایران اشبنت تولید کننده فوم ســقف داخلي خودرو با روش
شامل سقف تزئیني و ســانروف و سقف پانوراما خودروهاي تولیدي شرکت 

سایپا و ایران خودرو مي باشد.
در ادامه خودرو سالار گستر مورد بازدید قرار گرفت که به مونتاژ قفل خودرو، 
شیشه بالابر برقي، مجموعه برف پاك کن، مجموعه شیلنگ ترمز و سیستم 
قفل مرکزي خودرو مبادرت دارد و دارای قرارداد با شرکت سازه گستر سایپا و 

ساپکو جهت فروش محصولات تولیدی خود می باشد.
در پایان مدیرعامل و هیات همراه از شرکت کدبانو ) دلپذیر ( بازدید نمودند 
کــه انواع محصــولات کترینگــی و همچنین انواع کنســروجات، شــورجات و 
چاشــنی با برند دلپذیر تولید می کند و توانســته بازار مناسبي از محصولات 

غذایي را کسب نماید.
گفتنی است، هدف مدیرعامل و هیات همراه وی از این بازدیدها، بررسی و 
اطاع از روند فعالیت و پیشــرفت واحدهای تولیدی و گفتگو و تبادل نظر با 
کارآفرینان و دســت اندرکاران تولید اســتان به منظور رفع مشکات و موانع 
آنان در جهت همکاری و مشارکت بیشتر آنان با بانک صنعت و معدن می 

باشد.

مدیرعامل بانک صنعت و معدن در بازدید از واحدهای تولیدی استان البرز 
خبر داد؛

پرداخت تسهیلات به 44 شركت دانش بنیان

بانک

توسط بانک صادرات ایران انجام می شود؛
امکان دریافت وام آنلاین با برنامه 

کاربردی »سپینو«

وام

بــدون  می خواهیــد  اگــر 
نظــام  معمــول  دردســرهای 
و  وقــت  اســرع  در  بانکــی، 
بــدون این کــه از جایتان تکان 
آنایــن  تســهیات  بخوریــد، 
پیشــنهاد  کنیــد،  دریافــت 
بانــک  »ســپینو«ی  می کنیــم 
امتحــان  را  ایــران  صــادرات 

کنید.
روابط عمومــی  گــزارش  بــه 

بانــک صــادرات ایــران به نقــل از پایگاه خبــری خــرد و کان، دریافت تســهیات 
از بانک هــا بــه طور معمول یک کار ســخت و پیچیده اســت؛ مخصوصا زمانی که 
رقم تسهیات بالا باشد. البته بانک هم در این میان حق سخت گیری دارد، چون 
تســهیاتی پرداختی از منابع مردم اســت و در صورت عدم بازگشــت اقساط، این 

بانک است که باید پاسخگو باشد.
بانــک صادرات ایــران اما با راه اندازی یک پلتفرم جذاب، بی دردســر و ســریع، نه 
تنها مشکل بروکراسی های عمومی پرداخت تسهیات را حل کرده، بلکه با حذف 
هرگونه رانت احتمالی، ضمن محاسبه رتبه اعتباری افراد و نیز میانگین موجودی 
حســاب آنهــا، به صــورت کاما غیرحضــوری، تســهیات متقاضیــان را پرداخت 

می کند.
به این منظور، فقط کافی اســت متقاضی در اپلیکیشــن »ســپینو« حساب باز کند. 
پس از رعایت مقررات دریافت تسهیات و گذشت دوره زمانی مدنظر، با مراجعه 
بــه بخــش تســهیات در همین اپلیکیشــن، متقاضــی می تواند ضمــن بارگذاری 
مــدارک لازم، معرفــی ضامــن و طی کردن مراحل اعتبارســنجی خــود و ضامن، 

درخواست دریافت تسهیات را ثبت کند.
در این روش، حتی امکان انتخاب تعداد اقســاط برای بازپرداخت تســهیات نیز 
فراهم شده است. سقف این وام، ۳۰۰ میلیون تومان، سقف تعداد اقساط آن ۶۰ 

ماه و نرخ سود آن بین 1۵ تا ۲۳ درصد متغیر است.

جشنواره

دوره قرعه کشی جشنواره حســاب های قرض الحسنه بانک 
گردشگری تا ۲۰ مهر تمدید شد و مراسم قرعه کشی روز ۳۰ 

مهر 1۴۰۳ برگزار خواهد شد.
به گزارش روابط عمومی بانک گردشگری، بانک گردشگری 
در راســتای اهداف و سیاســت های کان خود مبنی بر اشاعه 
و ترویج ســنت نیکو و پسندیده قرض الحســنه و ایجاد بستر 
و زمینه ای مســاعد برای مشــارکت عموم هموطنان در این 
امر خیر و معنوی، نســبت به برگزاری جشــنواره قرعه کشــی 
حســاب های ســپرده قرض الحســنه پس انداز ریالــی در این 
بانک اقدام کرده اســت. با توجه به استقبال مشتریان بانک 
گردشگری برای شرکت در این دوره قرعه کشی و برای فراهم 
شدن فرصت مناسب جهت شرکت در این امر خداپسندانه، 
مهلت شرکت در قرعه کشی تا ۲۰ مهر 1۴۰۳ تمدید و مراسم 
قرعه کشی در تاریخ ۳۰ مهر 1۴۰۳ برگزار خواهد شد. بر اساس 

این گــزارش، حداقل موجودی حســاب های قرض الحســنه 
برای شــرکت در جشنواره قرعه کشی بانک گردشگری مبلغ 
دو میلیون ریال است. در این دوره از قرعه کشی حساب های 
قرض الحسنه بانک گردشگری هر دو میلیون ریال موجودی 
روزانه در ســپرده های قرض الحســنه برابر یک امتیاز اســت. 
و  قرعه کشــی  در  شــرکت  بــرای  امتیــازات  محاســبه  دوره 
اعطــای جوایــز از 1۲ مهر 1۴۰۲ تــا ۲۰ مهر 1۴۰۳ اســت. یکی 
از ویژگی هــای مهم جشــنواره امســال نحوه محاســبه امتیاز 
ســپرده های قرض الحسنه در سامانه توبانک است که امتیاز 
آن بــه صــورت ۲ برابری محاســبه خواهد شــد. در این طرح 
مشــتریانی که نســبت به افتتاح حســاب از طریق اپلیکیشن 
توبانــک اقدام کرده انــد از امتیاز ۲ برابــری بهره مند خواهند 
شــد. در این دوره با هدف افزایش سطح مشارکت مشتریان 
در جشنواره قرعه کشی ســپرده های قرض الحسنه پس انداز 

در ســال 1۴۰۳، عــاوه بر جوایز اعام شــده طی قرعه کشــی 
مجزا ۲۰۰ فقره جایزه حق تقدم دریافت تســهیات حداکثر 
۵۰۰ میلیــون ریالی، ۲۴ ماهه، با نــرخ ۲۳ درصد و بدون نیاز 
به ایجاد معدل حســاب به مشتریان بانک گردشگری اعطا 
می شــود. ۵۰ جایزه نقدی بــه ارزش ۲۵۰۰ میلیون ریال، ۵۰ 
کمک هزینه ســفر حــج عمره، ۵۰ کمک هزینه ســفر به دور 
ایران، ۵۰ سکه تمام بهار آزادی، ۵۰ شمش طای 1۰ گرمی، 
۷۰ نیم سکه بهار آزادی، ۸۰ ربع سکه بهار آزادی، ۲۰۰ کمک 
هزینه خرید صنایع دســتی و هزاران جوایز دیگر در این دوره 

قرعه کشی اهدا خواهد شد.
گفتنی است، امکان افتتاح حساب هم به صورت حضوری از 
طریق شعب بانک گردشگری و هم به صورت غیرحضوری 
و آناین از طریق اپلیکیشن TOBANK به نشانی وب سایت 

tobank.ir برای مشتریان فراهم شده است.

جشنواره قرعه کشی حساب های قر ض الحسنه بانک گردشگری تمدید شد

آییــن افتتــاح ســاختمان جدیــد شــعبه خــویِ بیمــه دانا با 
حضور دکتر رضا جعفری مدیرعامل این شــرکت، اعضای 
هیئت مدیره، معاونان و برخی مقامات استانی در شهرستان 

خوی برگزار شد.
بــه گــزارش روابط عمومــی بیمــه دانــا، دکتر رضــا جعفری 
مدیرعامــل و نایب رییــس هیئت مدیره شــرکت بیمــه دانا 
در نشســت هم اندیشی با کارکنان و نمایندگان شعبه خوی 
که همزمان با مراســم افتتاح ســاختمان جدید این شعبه و 
بــا حضور جمعی از مدیران و مقامات اســتانی برگزار شــد، 
ضمــن قدردانــی از زحمــات همــکاران شــعبه و همچنین 
حضور مقامات استانی و شهری، به ارائه گزارش مختصری 

از آمار و عملکرد بیمه دانا طی دو سال اخیر پرداخت. 
ایشــان در ایــن نشســت، بــا بیــان اینکــه امســال در آســتانه 
پنجاه ویکمین سالگرد تأسیس بیمه دانا هستیم، خاطرنشان 
کرد: شرکت بیمه دانا به عنوان یکی از شرکت های بزرگ و با 
سابقۀ صنعت بیمه، در حوزه های مختلف حضوری فعال 

دارد و موجــب افتخار اســت که با تــاش و زحمات بی دریغ 
همــه کارکنان توانســته اســت در جایگاه کنونــی خود یعنی 
ســکوی نخســت بخش خصوصی صنعت بیمه کشور قرار 
گیرد.  مدیرعامل بیمه دانا با اشاره به اینکه این شرکت با دارا 
بودن بیش از ۳۴ میلیون بیمه گذار و  بیمه شده در بخش های 
مختلــف در ســطح کشــور از لحاظ تعــداد بیمه شــدگان در 
جایگاه نخســت صنعــت بیمه قــرار گرفته اســت، مباحث 
یادشده را نشان دهنده تواناییِ چشمگیر و قابل توجه شرکت 

بیمه دانا از ابعاد و زوایای مختلف دانست. 
دکتــر رضــا جعفری با بیــان اینکــه صنعت بیمــه در ابعاد 
مختلف کارکرد و  نقــش های مهمی را ایفاء می کند، ضمن 
تشــریح نقش و آثار بیمه در زندگی بشــری بیمه را تکنیکی 
بــرای انتقال ریســک از ســوی فعالان اقتصــادی و صاحبان 
سرمایه ها به شــرکت های بیمه عنوان کرد که آثار اقتصادیِ 
ناشــی از حوادث را پــس از وقوع خطر جبــران می کنند و در 
مدیریت بحران برای مقابله با آثار اقتصادی بعد از حوادث 

و بایــای طبیعــی کاربرد فراوانی داشــته و بار ســنگینی را از 
دوش دولت ها بر می دارند.  وی به وقوع زلزله ســال گذشته 
در شهرستان خوی اشاره و بر ضرورت توجه و نهادینه شدن 
بحث پوشــش همگانــیِ بیمه های حــوادث در کشــور برای 
مقابلــه بــا حــوادث و بایــای طبیعــی تأکیــد کــرد.  حبیب 
آقازاده رئیس شــعبه خوی نیز در ابتدای این مراسم ضمن 
خوشــامدگویی، به ارائه گزارش مختصری از آمار و عملکرد 
این شعبه در سال 1۴۰۲ اظهار داشت: افتتاح شعبه جدید در 
راستای ارائه خدمات بهینه، نوین و مبتنی بر اصول حرفه ای 
و همچنین با هدف جلب رضایت بیمه گذاران انجام شــده 
است و به همین منظور امیدواریم بتوانیم در تحکیم اهداف 

یاد شده گام های استواری برداریم. 
وی همچنیــن ضمن تقدیر از زحمات نمایندگان و کارکنان 
شعبه خوی، از رهنمودها و حمایت های دلسوزانه و بی دریغ 
مدیرعامل، اعضای هیئت مدیــره و دیگر مدیران بیمه دانا 

نیز تشکر و قدردانی کرد.

ساختمان جدید شعبه خوی بیمه دانا افتتاح شد



برنامه های گرامیداشت هفته 
 دفاع مقدس در وزارت 

راه و شهرسازی

صفحه  06

صفحه  06

اخبـــــار
وزیــر راه و شهرســازی با حضور در جمــع دانش آموزان 
دبیرســتانی در منطقــه 1۶ تهــران، زنــگ شــروع ســال 
تحصیلی جدید را نواخت تا دانش آموزان، سال جدید 

تحصیلی را آغاز کنند.
به گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، 
فرزانه صادق با حضور در مدرسه دخترانه حاج حسین 
مکتبــی و اولاده در منطقه 1۶ تهران، زنگ شــروع ســال 
تحصیلــی جدیــد را نواخــت. وزیــر راه و شهرســازی در 
آیینــی که بــه همین مناســبت در جمع دانــش آموزان 
این مدرســه برگزار شد، ضمن ابراز خرسندی از حضور 
در جمع دانش آموزان دختر ســرزمینمان گفت: امروز 
حس عجیبی برای حضور در جمع شــما دانش آموزان 
دارم و از اولین روزی که وارد دبیرســتان شــدم ۳۴ ســال 

گذشته است.

و  ریاضــی  دیپلــم  خــودم  کــه  حالــی  در  افــزود:  وی 
فارغ التحصیل دکترای مهندســی شهرســازی هســتم، 
امروز در جمع شما دانش آموزان دبیرستانی رشته علوم 
انسانی حضور یافتم و معتقدم علوم تجربی و ریاضی 
بدون علوم انسانی معنایی ندارند. زیرا بسیاری از موارد 
فرهنگی که هویت ســاز ماست در علوم انسانی مشهود 
می شود. وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه »سنجه های 
کشــورهای توســعه یافته در توجه آنها به علوم انسانی 
نمود پیدا می کند«، گفت: در دنیای فناوری، کشورهایی 
پیشرفت واقعی را رقم می زنند که به انسان و انسان مدار 
بــودن و چگونگی ارتباط با معنویــت و خداوند اهمیت 

می دهند.
صادق بیان کرد: اینگونه موارد در کشوری که تمدن چند 

هزار ساله دارد بسیار پررنگ تر است.

وی بــا تاکیــد بــر مطالبه گری، گفتمان ســازی و داشــتن 
نــگاه نقادانه پس از بررســی نظــرات موافــق و مخالف 
اظهار کرد: در صورت توجه شما دانش آموزان به چنین 
مواردی، عرصه توسعه و برگ های زرین دیگری در این 
کشور رقم می خورد. وزیر راه و شهرسازی در ادامه گفت: 
با تمام مشــکاتی که هم اکنون با آن ها مواجه هســتیم 
اگر نسل شما شاد و امیدوار باشد، قطعاً روزهای بهتری 

خواهیم داشت.
 صادق در بخش دیگری از ســخنانش به دانش آموزان 
دبیرســتان دخترانه حاج حســین مکتبــی و اولاده بیان 
کــرد: ما در کشــوری زندگی کردیم که روزهای ســختی را 
پشت سر گذاشته ایم و فرایند به گونه ای پیش رفته است 
که مسئولیت یک وزارتخانه مهم و با فعالیت زیربنایی 
بــه یک بانو واگذار می شــود. پس باور داشــته باشــید در 

ســال های آینده، دختران نســل شــما زنگ مــدارس را 
به صدا در می آورند. وی یادآور شــد: برای داشــتن نگاه 
نقادانــه به مســائل و موضوعــات باید مطالعه داشــته 
باشید تا بتوانید هرآنچه باعث توسعه کشور می شود را 
مطالبه کنید. در پایان این مراســم از خانواده شــهیدان 
مهاجر تقدیر شــد و زنگ شروع ســال تحصیلی توسط 

وزیر راه و شهرسازی نواخته شد.
وی در جمــع خبرنگاران اظهار کــرد: یکی از برنامه های 
مهم وزارت راه و شهرســازی، به ویژه در شــرکت عمران 
شــهرهای جدید، توســعه ســرانه های خدماتی است و 

مدارس در اولویت برنامه های این شرکت قرار دارد.
وزیــر راه و شهرســازی تصریح کــرد: در شــهرهای دیگر 
نیــز بایــد در برابر درخواســت تغییر کاربــری از مدارس 

مراقبت کنیم.

»علی نبیان«، مدیرعامل ســازمان مجری ســاختمان ها و تأسیســات دولتی و عمومی از تکمیل و تحویل بیمارستان آموزشي 4۰۰ تختی 
رشت تا پایان امسال خبر داد. مدیرعامل سازمان مجری ساختمان ها و تاسیسات دولتي و عمومي گفت: بیمارستان ۴۰۰ تختخوابی رشت 

در مراحل نهایی و تکمیل است و برنامه  ریزی شده تا این بیمارستان در  نیمه دوم سال جاری تحویل بهره  بردار شود.
معاون وزیر راه و شهرسازی در بیان مشخصات این بیمارستان توضیح داد: بیمارستان ۴۰۰ تختخوابی رشت  دارای فضاهایی همچون 
اتاق عملICU ، CCU ، PCCU ، PICU ، NICU ، LDR  و اورژانس، جراحی عمومی، آزمایشگاه، رادیولوژی، ارتوپدی و اتاق های بستری 
داخلی، عفونی، دیالیز، مراقبت های ویژه  است. نبیان پیشرفت فیزیکی بیمارستان ۴۰۰ تختی رشت را ۹۲ درصد عنوان کرد و اجرای آن را 

نشانه همت و تاش شبانه روزی همه دست اندرکاران دانست.

عملکرد ۵ ماهه وزارت راه و شهرسازی در حوزه حمل ونقل هوایی نشان می دهد؛

رشد اعزام مسافر در فرودگاه های کشور

مرکز مقاومت بســیج وزارت راه و شهرســازی برای 
گرامیداشت هفته دفاع مقدس اقداماتی از جمله 
فضا سازی محیطی در ســتاد و سازمان های تابعه 
و تجلیل از خانواده های شهدا، جانبازان و ایثارگران 
وزارت متبوع و دیگر برنامه ها را در دستور کار دارد.

بــه گــزارش خبرنــگار پایــگاه خبــری وزارت راه و 
شهرســازی، دفــاع مقــدس عرصــه ظهــور و تبلور 
ایمان و توســل بــه خداوند متعال در ســخت ترین 
شرایط بوده است که فرصتی مناسب برای تبیین و 
تبلیغ ارزش های والای جهاد، ایثار و شهادت فراهم 
می آورد، در همین راستا، مرکز مقاومت بسیج این 
وزارتخانه در نظر دارد با هدف تبیین، نشر و تعمیق 
فرهنــگ غنــی ایثــار، جهــاد و شــهادت در وزارت 
متبوع، همزمان با چهل و چهارمین سالگرد هفته 

دفاع مقدس، برنامه های ویژه ای را اجرا کند.
و  چهــل  گرامیداشــت  اجرایــی  برنامه هــای  در 
چهارمین سالگرد هفته دفاع مقدس که به همت 
مرکز مقاومت بســیج تهیه شــده، مقرر است فضا 
ســازی محیطی در ستاد، ســازمان ها و شرکت های 
تابعه انجام شــود. همچنین، برنامه گرامیداشــت 
هفتــه دفــاع مقــدس در ســالن آمفی تئاتــر وزارت 
متبوع بــا حضــور بســیجیان، پیشکســوتان عرصه 
جهــاد و شــهادت و مدیران وزارتخانــه و در صورت 
صاحدیــد با ســخنرانی مقــام عالــی وزارت تحت 

عنوان "محفل آسمانی ها" برگزار شود.
طبــق برنامه اجرایــی هفته دفاع مقــدس، ضمن 
تجدیــد بیعــت بــا آرمان هــای بنیان گــذار انقاب 
اســامی حضــرت امــام خمینــی )ره(، غبارروبــی 
مزار شــهدا انجام می شــود. همچنین، مراسمی با 

عنوان "شب خاطره" با حضور مسئولان وزارتخانه، 
فرماندهان دفــاع مقدس، هنرمنــدان و گروه های 
هنری در یکی از سازمان های تابعه برگزار می شود.

در این ایام، برگزاری مسابقه فرهنگی ویژه کارکنان 
و خانواده هــای محتــرم همــکاران بــا محورهــای 
ساخت کلیپ، تولید پادکست و مصاحبه تصویری، 
نقاشــی و مقاله نویســی، دل نوشــته ای بــا شــهدا و 
طراحی پوســتر با موضوع دفــاع مقدس در برنامه 

قرار دارد.
مرکــز مقاومــت بســیج وزارت راه و شهرســازی در 
نظــر دارد در هفتــه دفــاع مقدس آییــن تجلیل از 
خانواده هــای محتــرم و معــزز شــهدا، جانبــازان و 
ایثارگــران وزارت متبــوع به همراه یادواره شــهدای 
دفــاع مقــدس در ســازمان ها و شــرکت های تابعه 
و مســابقات ورزشــی تحت عنوان جام "در راه فتح 
قله ایم" را در ســتاد، سازمان ها و شرکت های تابعه 

برگزار کند.
نشست تبیین و تشــریح نقش زنان در دوران دفاع 
مقــدس ویژه بانوان در یکی از ســازمان های تابعه، 
برپایی نمایشــگاه های فرهنگی بــا محوریت دفاع 
مقدس در ســتاد، ســازمان ها و شــرکت های تابعه 
و روایت گــری دفاع مقــدس در نمازهای جماعت 
ســتاد، ســازمان ها و شــرکت های تابعه نیز از دیگر 
و  راه  وزارت  بســیج  مقاومــت  مرکــز  برنامه هــای 
شهرســازی بــرای گرامیداشــت چهــل و چهارمین 

سالگرد هفته دفاع مقدس است.
همچنیــن برگــزاری جلســه فرماندهــان و مدیران 
مرکز بسیج سازمان ها و شرکت های تابعه در هفته 

دفاع مقدس پیش بینی شده است.
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معاون مسکن شهری بنیاد مسکن انقلاب اسلامی:

مدیرعامل سازمان مجری ساختمان ها و تاسیسات عمومی و دولتی خبر داد؛

تکمیل و تحویل بیمارستان آموزشي 400 تختی رشت تا 
پایان امسال
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وزیر راه و شهرسازی در مراسم نواختن زنگ شروع سال تحصیلی:

اجازه تغییر کاربری مدارس را نمی دهیم
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نشست تخصصی راه آهن 
ایران و ترکمنستان برگزار شد

مدیرعامل فرودگاه امام خمینی )ره( تشریح کرد؛

سرنوشت چمدان های 
جامانده و گمشده 

مسافران 

۲۱۵ هزار واحد مسکونی 
شهری نهضت ملی در حال 

ساخت است

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری:

 ترخیص قطعات 
هواپیما بدون وقفه در حال 

انجام است

  دوشنبه
    2 مهر 1403 
  سال هشتم 
   شماره 1894

حمل و نقلمسکن

 رئیس اداره برنامه ریزی مسکن و بازآفرینی راه وشهرسازی
 استان زنجان:

۲۱ هزار واحد مسکن حمایتی در استان زنجان 
در دست ساخت است

معاون حمل ونقل سازمان راهداری و 
حمل ونقل جاده ای خبر داد؛

اجرای طرح هفت روزه کنترل و 
نظارت ویژه بر ناوگان حمل ونقل 

مسافربری
راه وشهرســازی  بازآفرینــی  و  برنامه ریــزی مســکن  اداره  رئیــس 
اســتان زنجان از اجرای بیش از ۲1 هزار واحد مسکن حمایتی در 
اســتان خبــر داد و گفــت: بیش از دو هــزار و ۳۶۰ واحــد دیگر نیز 

در اســتان در هفته های آینده قابل واگذاری به متقاضیان است.
بهــزاد کردلــو در گفت وگو بــا خبرنگار پایــگاه خبــری وزارت راه و 
شهرســازی )زنجــان( گفــت: در طــرح نهضت ملی مســکن، ۶۸ 
هزار و 11۲ واحد مســکونی در قالب مسکن حمایتی، خودمالکی، 
بافت فرسوده و مســکن روستایی در استان زنجان تولید می شود 
کــه از ایــن تعــداد، ۴۸ هــزار و 11۲ واحد شــهری و ۲۰ هــزار واحد 

مسکن روستایی است.
وی اظهــار کــرد: برنامــه تولیــد مســکن شــهری در قالــب بخش 
خصوصــی )خودمالکی 1۲ هزار و ۲۸ واحد مســکونی( مشــخص 
شــده و در محات هدف بازآفرینی شــهری نیز ۹ هزار و ۲1 واحد 

در نظر گرفته شده است.
رئیــس اداره برنامه ریــزی مســکن و بازآفرینــی راه و شهرســازی 
اســتان زنجان گفت: همچنین در قالب مســکن حمایتی توســط 
دولت، ۲۷ هزار و ۶۳ واحد مسکونی تعیین شده که اجرای بیش 

از ۲1 هزار واحد مســکونی در بخش حمایتی آغاز شده است.
کردلو به پیشــرفت فیزیکی پروژه های مســکن حمایتی در استان 
زنجان اشاره کرد و گفت: بیش از ۶۶ درصد از پروژه ها در مرحله 
نازک کاری و اتمام عملیات اجرایی هســتند و شــامل ســه هزار و 
۵۰۰ واحد مســکونی می شــوند. ۲ هزار و ۸1۸ واحــد از طرح های 

حمایتــی مســکن ملــی در قالــب شــهری در اســتان افتتاح شــده 
است.

وی بــا بیان اینکه از تعداد واحدهای مذکور، ۵ هزار و ۶۸۸ واحد 
در مرحله کارهای پایانی و تحویل واحد هســتند، ابراز کرد: بیش 

از دو هزار واحد هم آماده واگذاری به متقاضیان اســت.
رئیــس اداره برنامه ریــزی مســکن و بازآفرینــی راه و شهرســازی 
اســتان زنجــان، بــا بیــان اینکــه تاکنون در ســه مرحلــه، دو هزار و 
۸1۸ واحــد از طرح هــای حمایتــی مســکن ملی در قالب شــهری 
در اســتان افتتاح شــده اســت، افزود: در هفته دولت سال 1۴۰۲ و 
هم زمان با سفر وزیر وقت راه و شهرسازی به استان، ۸۳۸ واحد 
مســکن حمایتــی شــهری افتتاح شــد. همچنین در دی ماه ســال 
گذشــته، هم زمان با سفر رئیس جمهور به استان، یک هزار و ۲۰۰ 

واحد مسکن حمایتی شهری افتتاح شد.
کردلو بیان کرد: همچنین در هفته دولت سال جاری، ۷۸۰ واحد 
نهضت ملی مسکن در قالب مسکن حمایتی شهری افتتاح شد.
وی به تعداد واحدهای قابل افتتاح در استان زنجان اشاره کرد و 
بیان داشت: بیش از دو هزار و ۳۶۰ واحد در استان قابل واگذاری 

به متقاضیان است.
رئیــس اداره برنامه ریــزی مســکن و بازآفرینــی راه و شهرســازی 
اســتان زنجــان گفــت: خبرهــای خوشــی تا پایان ســال جــاری در 
خصــوص واگــذاری واحدهــای مســکن حمایتــی بــه متقاضیــان 

خواهیم داشت.

هم زمان با روزهای پایانی تعطیات تابستانی و آغاز بازگشایی مراکز دانشگاهی 
و پیش بینی افزایش تقاضای جابه جایی با ناوگان حمل ونقل عمومی جاده ای، 
طرح کنترل و نظارت ویژه بر ناوگان حمل ونقل مسافربری از ۲۸ شهریور ماه به 

مدت هفت روز اجرا می شود.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از سازمان راهداری و حمل ونقل 
جــاده ای، حمیدرضــا شــهرکی ثانوی، معــاون حمل ونقــل ســازمان راهداری 
و حمل ونقــل جــاده ای بــا بیــان اینکه طــرح کنتــرل و نظــارت ویژه بر نــاوگان 
حمل ونقل مسافربری از ۲۸ شهریور ماه به مدت هفت روز اجرا می شود، اظهار 
کرد: این طرح با هدف تشدید نظارت های لازم با رویکرد ارتقای ایمنی تردد و 
پیشــگیری از تصادفات جاده ای به ویژه ناوگان اتوبوسی، از طریق هماهنگی با 
اعضای کمیســیون ایمنی راه ها و قرارگاه پلیس راه استان ها با استقرار تیم های 
کنترل و نظارت در پایانه های مســافربری اســتان و پاســگاه های پلیس راه اجرا 

می شود.
وی افزود: با توجه به بخشــنامه اباغ شده به ادارات کل راهداری و حمل ونقل 
جــاده ای اســتان های سراســر کشــور، مقرر شــده اســت ضمن رعایــت تمامی 
ضوابــط، مقــررات و بخشــنامه های مربوطه توســط شــرکت های حمل ونقل، 
نظــارت بر تأمین ایمنی عملیات حمل ونقــل از جمله نظارت ها و کنترل های 
فنی پیش از ســفر، توســط مدیران فنی شــرکت های حمل ونقــل و کنترل های 
موردی در ابتدای ســفر در محل پاسگاه های پلیس راه در دستور کار قرار گیرد و 

اطاع رسانی لازم در پایانه ها و رسانه های محلی انجام شود.

رئیس ســازمان هواپیمایی کشــوری با مثبــت ارزیابی 
کــردن اضافــه شــدن وزارت صمــت به شــورای عالی 
هواپیمایــی، گفــت: ترخیــص قطعــات هواپیمــا بــا 

همکاری گمرک در حال انجام است.
به گزارش بــازار، محمد محمدی بخش در خصوص 
لایحه اصاح ماده ۶ قانون هواپیمایی کشــوری اظهار 
کرد: اضافه شدن وزارت صنعت، معدن و تجارت به 
شــورای عالی هواپیمایی پیشنهاد ستاد تنظیم بازار و 

وزارت صمت بود.
وی ادامــه داد: وزارت صمــت به دنبال ایــن بود که در 

شــورای عالی هواپیمایی نماینده ای داشته باشد. این 
شــورا مرجــع تعیین نرخ گــذاری بــار، مســافر، صدور 

مجوزها و ... است.
وی افــزود: وزرات صمــت پیــش از ایــن در جلســات 
شــورای عالی هواپیمایی حضور داشــت، اما حق رای 
نداشــت. بــا توجه به همــکاری که با دســت اندرکاران 
صنعــت حمل ونقــل هوایــی مســافری دارد از جمله 
ترخیــص قطعــات، هماهنگ کننــده امــور... اضافــه 
شدن این وزارتخانه به شورای مذکور را مثبت ارزیابی 

می کنیم و این موضوع به سود صنعت است.

معاون وزیر راه و شهرســازی گفت: ترخیص قطعات 
هواپیما بــا همکاری وزارت اقتصــاد و گمرک در حال 

انجام است و وقفه ای در این زمینه نداشته ایم.
به گزارش بازار، شهرام دبیری معاون رئیس جمهور 
در امور مجلس پنجشــنبه گذشته ۲۹ شهریور 1۴۰۳ از 
ارائه لایحه اصاح ماده )۶( قانون هواپیمایی کشوری 
به مجلس شــورای اســامی خبــر داده و گفتــه بود: با 
توجه به لزوم مشــارکت موثر وزارت صنعت، معدن 
و تجــارت در فرآینــد تصمیم گیری هــا و سیاســتگذار 
های شورای عالی هواپیمایی کشوری و شتاب بخشی 

به نوســازی و افزایش تاب آوری ناوگان هوایی کشــور، 
دولــت لایحــه اصــاح مــاده )۶( قانــون هواپیمایــی 
کشــوری را بــرای انجــام تشــریفات قانونــی تقدیــم 

مجلس شورای اسامی کرده است.
وی تصریــح کــرد: لایحه مذکور به منظور شــفافیت و 
رفــع ابهام قانونــی در زمینه صاحیت شــورای عالی 
هواپیمایی کشوری در زمینه تصویب نرخ حمل ونقل 
هوایــی، بــار و مســافر، معیارهای مشــخصی از قبیل 
عرضــه و تقاضــا، کیفیت خدمات ارائه شــده، قیمت 

تمام شده مسیرهای پروازی را تعیین کرده است.

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری:

ترخیص قطعات هواپیما بدون وقفه در حال انجام است

مدیرکل راه و شهرســازی گلســتان ضمن بازدید از 
پروژه ۷۰۰ واحدی نهضت ملی مسکن شرکت رسا 
در گرگان بر اهمیت سرعت بخشــی به روند اجرای 
پــروژه تاکیــد کــرد و از برنامه ریزی بــرای تخصیص 

تسهیات بانکی برای تامین مالی پروژه خبر داد.
بــه گــزارش پایــگاه خبــری وزارت راه و شهرســازی 
)گلســتان(، ســید محمــد حســینی، مدیــرکل راه و 
شهرسازی گلستان، در حاشــیه بازدید از پروژه ۷۰۰ 
واحدی آسایش گرگان گفت: مذاکراتی با بانک های 
عامل در حال انجام اســت تا تســهیات مــورد نیاز 
بــه پــروژه اختصاص یابد، زیــرا این امر بــه افزایش 

سرعت اجرای طرح کمک خواهد کرد.
وی افــزود: تخصیــص تســهیات بانکــی می تواند 
بــه عنوان یــک محرک کلیــدی در سرعت بخشــی 

بــه پروژه هــای مســکن عمــل کنــد و امیدواریــم بــا 
پیگیری هــای لازم، این پروژه بــه موقع تحویل داده 

شود.
مدیرکل راه و شهرسازی گلستان همچنین با اشاره 
بــه نیــاز مبــرم جامعه بــه مســکن و اهــداف طرح 
نهضت ملی مسکن، از پیمانکاران و عوامل اجرایی 
خواســت تا با بهره گیری از تمامی ظرفیت ها، روند 
ساخت وســاز را تسریع کنند و پروژه را در زمان مقرر 

به اتمام برسانند.
گفتنی است پروژه ۷۰۰ واحدی رسا از سال 1۴۰1 آغاز 

شده و شامل ۳۵ بلوک ۲۰ واحدی است.
این پروژه هم اکنون با پیشــرفت کلــی 1۳ درصد در 
مرحله اســکلت قــرار دارد و پیش بینی می شــود تا 
سال 1۴۰۵ تکمیل و به متقاضیان تحویل داده شود.

تعامل با بانک ها برای پروژه  
نهضت ملی مسکن شرکت 

رسا در گرگان
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نشست تخصصی راه آهن ایران و 
ترکمنستان برگزار شد

      نشســت تخصصــی میــان راه آهــن جمهوری اســامی ایــران و 
ریلــی  تعامــات  افزایــش  راســتای  در  ترکمنســتان  راه آهــن 

بین المللی، در ایستگاه بین المللی سرخس برگزار شد.
بــه گــزارش پایــگاه خبــری وزارت راه و شهرســازی از راه آهــن، 
نشست تخصصی میان راه آهن جمهوری اسامی ایران و راه آهن ترکمنستان 
در راستای افزایش تعامات ریلی بین المللی، با حضور معاون رئیس راه آهن 
ترکمنســتان، مدیــرکل بازرگانــی خارجــی راه آهن جمهــوری اســامی ایران و 

مدیرکل راه آهن خراسان در ایستگاه بین المللی سرخس برگزار شد.
در این نشســت دو طرف به بررســی راه های توسعه همکاری های ریلی بین دو 
کشور پرداختند. این جلســه با هدف افزایش همکاری های حمل ونقل ریلی و 
ارتقای تعامات تجاری در حوزه حمل ونقل بین المللی برگزار شــد و طرفین 
راهکارهایی برای تسهیل و توسعه تجارت و حمل ونقل کالا از طریق شبکه ریلی 

را مورد بررسی قرار دادند.
گفتنی است، ایستگاه بین المللی سرخس به عنوان نقطه اتصال مهم ریلی بین 
ایران و ترکمنستان نقش بسزایی در تسهیل ارتباطات تجاری و جابه جایی کالا 

بین دو کشور دارد.

مترو 7 روز برای دانش آموزان و 
دانشجویان رایگان است

       مدیرعامل شرکت بهره برداری متروی تهران و حومه با اشاره به 
اینکه مترو ۷ روز برای دانش آموزان رایگان است، گفت: 1۴۲ رام 

قطار مترو در مهر فعالیت دارد.
به گــزارش بــازار، رضا محمدی نژاد بیدخت در جلســه ســتاد 
اســتقبال از مهــر در مرکــز کنترل ترافیک شــهر تهــران اظهارداشــت: تیم های 
تعمیراتی در خطوط مترو مستقر شــده اند تا در صورت خرابی قطارها سریعاً 

وارد فاز تعمیرات شوند.
وی افزود: بیان اینکه مترو به مدت یک هفته برای دانش آموزان و دانشجویان 

رایگان است همچنین پله برقی و آسانسورها آماده خدمات رسانی هستند.
محمدی نژاد با بیان اینکه ســر فاصله حرکــت قطارها به صورت پیک حضور 
مســافران در نظر گرفته شده اســت، گفت: 1۴۲ رام قطار امروز در مدار خدمت 

رسانی است.

به ریاست سرپرست معاونت توسعه مدیریت و 
منابع انسانی؛

جلسه شورای هماهنگی وزارت راه و 
شهرسازی برگزار شد 

     جلســه شــورای هماهنگــی وزارت راه و شهرســازی بــه ریاســت 
سرپرســت معاونــت توســعه مدیریــت و منابــع انســانی ایــن 

وزارتخانه برگزار شد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرســازی، جلســه شورای 
هماهنگی این وزارتخانه به ریاست سرپرست معاونت توسعه مدیریت و منابع 
انسانی برگزار شد. در این جلسه، اعضا به بررسی برنامه ها و اقدامات مربوط به 

گرامیداشت چهل و چهارمین سالگرد هفته دفاع مقدس پرداختند.
سرپرست معاونت توســعه مدیریت و منابع انسانی با اشاره به اهمیت هفته 
دفــاع مقدس، بر لزوم تبیین ارزش هــای ایثار و فداکاری در این ایام تأکید کرد. 
وی افزود: »برگزاری برنامه های فرهنگی و آموزشی به منظور زنده نگه داشتن 
یاد و خاطره شهدا و ایثارگران دفاع مقدس، از مهم ترین اولویت های ما در این 

هفته است.«
در ادامــه این جلســه، اعضــا به ارائه پیشــنهادات خــود در خصــوص برگزاری 
مراســمات و برنامه های مختلــف پرداختند. یکــی از برنامه های پیشــنهادی، 
برگزاری نمایشگاه هایی با محوریت دستاوردهای دفاع مقدس و نقش وزارت 
راه و شهرسازی در این راستا بود. همچنین، برگزاری یادواره های شهدا و تقدیر از 

خانواده های آنان از دیگر برنامه های مطرح شده در این جلسه بود.
اعضای شورای هماهنگی همچنین به بررسی اقدامات انجام شده در راستای 
خدمات رسانی به مردم در مناطق جنگ زده و نیازمندان پرداختند. سرپرست 
معاونــت توســعه مدیریــت و منابــع انســانی بــا اشــاره بــه نقــش وزارت راه و 
شهرسازی در بازسازی و نوسازی زیرساخت های مناطق آسیب دیده، گفت: »ما 
موظفیم تا با تمام توان، در خدمت رسانی به مردم و ارتقای کیفیت زندگی آنان 

تاش کنیم.«
در پایان جلســه، تصمیمات لازم به تصویب اعضا رســید و بر پیگیری مستمر 
برنامه ها و اقدامات تأکید شــد. بر اســاس این تصمیمات، برنامه های ویژه ای 
برای گرامیداشــت هفته دفاع مقدس در وزارت راه و شهرسازی تدوین خواهد 

شد.
همچنین مراسمی با عنوان »محفل آسمانی ها« به مناسبت گرامیداشت هفته 
دفــاع مقدس در ســالن اجتماعات الغدیــر واقع در ســاختمان دادمان برگزار 

خواهد شد.

به مناسبت شروع سال تحصیلی جدید؛
حضور مدیرعامل شرکت عمران شهر 

جدید گلبهار در دبیرستان بهروزنیا
     بــا شــروع بهــار دانــش و همچنیــن آغاز هفتــه ایثار، شــهادت و 
مقاومت، صبحگاه مشــترک نیروهای مسلح و زنگ دبیرستان 
دوره اول بهــروز نیــا در شــهر جدیــد گلبها با حضــور جمعی از 

دانش آموزان، فرهنگیان و مسئولان نواخته شد.
در این مراسم که با حضور پر شور دانش آموزان گلبهاری همراه بود، محمدعلی 
محمدنیا حنایی مدیرعامل شرکت عمران و تعدادی از نیروهای مسلح مستقر 
در این شهرستان نیز حضور داشتند. سرهنگ پوررضا فرمانده ناحیه مقاومت 
بسیج سپاه این شهرستان ضمن تبریک به مناسبت آغاز سال تحصیلی جدید 

یاد و خاطره قهرمانان هشت سال دفاع مقدس را گرامی داشت.
در ادامه حســین امامی راد به عنوان فرزند شــهید و نماینده مردم در مجلس 
شــورای اسامی به همراه قاســم پور فرماندار شهرستان گلبهار زنگ آغاز سال 
تحصیلی جدید را به صدا در آوردند. گفتنی است در این مراسم راوی سال های 
دفاع مقدس به بازگویی خاطراتی از این دوران درخشان پرداخت و همچنین 

در پایان به رسم یادبود هدایایی به خانواده معزز شهدا اهدا شد.

کارشناس سازمان هواشناسی خبر داد؛
تداوم وزش باد شدید و کاهش 

کیفیت هوا تا پایان هفته در کشور
         »کبری رفیعی«، کارشــناس ســازمان هواشناسی در گفت وگو با 
خبرنــگار پایگاه خبــری وزارت راه و شهرســازی وضعیت جوی 
کشور را تشریح کرد و گفت: در بخش هایی از آذربایجان شرقی، 
آذربایجان غربــی، گیــان، مازنــدران و همچنیــن اردبیل، رگبار 
باران، گاهی رعدوبرق و وزش باد رخ می دهد. روزهای دوشــنبه و سه شــنبه در 
مناطقــی از آذربایجان شــرقی، آذربایجان غربــی و چهارشــنبه بخش هایــی از 
اردبیــل، گیــان، مازندران و گلســتان رگبار پراکنده دارند.   کارشــناس ســازمان 
هواشناسی ادامه داد: امروز نوار شرقی، سه شنبه نوار شرقی، غرب و جنوب غرب، 
و چهارشــنبه و پنجشــنبه نیز بخش هایی از شــرق، جنوب غرب، شمال شرق و 
استان های واقع در دامنه جنوبی البرز، وزش باد شدید دارند که همراه با کاهش 
کیفیت هواست. رفیعی توضیح داد: تا سه شنبه در بیشتر مناطق نیمه شمالی 
کشــور افزایش نســبی دمــا رخ می دهــد. از اواخر سه شــنبه تا صبح پنجشــنبه، 

آب های خلیج فارس و دریای خزر، مواج و متاطم است.

اخبـــاریادداشت

Road.housing

عملکــرد ۵ ماهــه وزارت راه و شهرســازی در 
حــوزه حمل ونقــل هوایــی توســط دفتــر آمار، 
ارائــه  و  تهیــه  برنامه هــا  پایــش  و  اطاعــات 
و مشــخص شــد در حــوزه عملکــردی شــهر 
فرودگاهی امام )ره( میزان نشست وبرخاست 
1۵ درصد و اعزام و پذیرش مســافر 1۷ درصد 
رشــد یافتــه و همچنیــن در مجموعه شــرکت 
فرودگاه هــا نشســت و برخاســت افزایــش ۸ و 
۲۴ درصــد و اعزام وپذیــرش به ترتیب ۷ و ۳۰ 

درصد افزایش داشته است.
به گــزارش خبرنگار پایگاه خبــری وزارت راه و 
شهرســازی، امروزه ضــرورت به کارگیری آمار 
و اطاعات به عنــوان پیش نیاز تصمیم گیری، 
سیاســت گذاری و برنامه ریــزی در هــر کشــور 
اهمیــت ویــژه ای دارد. بــه طــوری کــه تمامی 
مســئولان بــر لزوم تهیــه آمار دقیق، شــفاف و 
منســجم در اداره کشــور تأکیــد دارند. اهمیت 
اطاعــات آمــاری در تمامــی امــور، از جملــه 
سیاســت گذاری، تعیین اهداف، خط مشی ها، 
هدایت امور اجرایی و در نهایت ارزیابی میزان 
موفقیت، به قدری حیاتی است که ایجاد یک 
نظــام کارآمــد و مؤثــر در تولید و عرضــه آمار، 
از الزامــات اولیــه و ضــروری در برنامه ریزی ها 

قلمداد می شود.
بــا توجــه بــه تنــوع و گســتردگی فعالیت های 
وزارت راه و شهرســازی در امــور حمل ونقــل و 
مســکن و شهرســازی، دفتر آمــار، اطاعات و 
پایــش برنامه ها ذیل معاونــت برنامه ریزی و 
مدیریت منابع، اقدام به ارائه مستمر گزارش 
 )KPI( عملکــرد اهــم شــاخص های کلیــدی
به صــورت ماهانــه می کنــد. در ایــن گــزارش، 

عملکــرد ۵ ماهــه وزارت راه و شهرســازی در 
حــوزه حمل ونقــل هوایــی، در بخــش مجــزا 
مربوط به عملکرد شرکت فرودگاه ها و ناوبری 
هوایــی ایران و شــرکت شــهر فرودگاهــی امام 

خمینی )ره( ارائه شده است.

نشست و برخاست در شرکت   
فرودگاه ها

تعــداد نشســت و برخاســت در ۵ ماهه ســال 
1۴۰۳ بــه ترتیــب 11۹ هــزار و 1۴۴ فرونــد بوده 
اســت کــه در مقایســه بــا مــدت مشــابه ســال 

گذشته )داخلی 11۰ هزار و بین المللی 11۶ هزار 
فرونــد( به ترتیب افزایــش ۸ و ۲۴ درصدی را 
نشــان می دهد. بررســی روند 1۰ ساله نشست 
و برخاســت هواپیماهــا نیز نشــان می دهد که 
بیشترین میزان نشست و برخاست پروازهای 
داخلــی و بین المللــی بــه ترتیــب در ۵ ماهــه 
ســال های 1۳۹۶ و 1۳۹۳ بــه میــزان 1۵۴ و 1۲ 

هزار فروند ثبت شده است.
در  برخاســت  و  نشســت  تعــداد  بیشــترین 
فرودگاه هــای مهرآباد و مشــهد بــه ترتیب به 
میــزان ۴۸ و ۲۹ هزار فرونــد و کمترین مربوط 

به فرودگاه های شاهرود و سمنان به ترتیب به 
میزان ۲ و ۴ فروند بوده است.

در ۵ ماهــه ســال جــاری، بالــغ بــر ۵۷ درصد 
)۷۷ هزار فروند از مجمــوع 1۳۳ هزار فروند( 
نشســت و برخاست ها در ۲ فرودگاه مهرآباد و 
مشــهد از ۵۰ فرودگاه تحت مالکیت و نظارت 
شرکت فرودگاه ها انجام شده است. به عبارت 
دیگــر، ۴۳ درصــد )۵۶ هــزار فروند( نشســت 
و برخاســت ها در ۴۸ فــرودگاه باقیمانده و ۹۰ 
درصد پروازها در 11 فرودگاه انجام شده است.

اعزام و پذیرش مسافر  
میزان اعزام و پذیرش مســافر در ۵ ماهه سال 
1۴۰۳ بــه ترتیب 1۳ میلیــون و ۴۷۵ هزار نفر و 
یک میلیون و ۷۵۶ هزار نفر بوده اســت که در 
مقایســه با مدت مشابه ســال گذشته )داخلی 
1۲ میلیون و ۵۷۶ هزار نفر و بین المللی 1۳۵۲ 
هــزار نفــر( به ترتیــب ۷ و ۳۰ درصــد افزایش 

داشته است.
بــا بررســی رونــد 1۰ ســاله اعــزام و پذیــرش 
مســافر مشخص می شــود که بیشترین میزان 
اعــزام و پذیــرش مســافر در پروازهای داخلی 
و بین المللــی به ترتیب در ۵ ماهه ســال های 
1۳۹۶ و 1۳۹۳ بــه میــزان ۴/1۸ و ۸/1 میلیــون 

نفر ثبت شده است.
بیشــترین تعــداد اعــزام و پذیرش مســافر در 
فرودگاه هــای مهرآباد و مشــهد بــه ترتیب به 
میــزان ۵ و ۴ میلیون نفــر و کمترین مربوط به 
فرودگاه های شــاهرود و ســمنان بــه ترتیب به 
میزان 1۷۴ و ۲۶۶ نفر اســت. در ۵ ماهه ســال 
جــاری، بیــش از ۶۰ درصــد )۹ میلیــون نفر از 

مجمــوع 1۵ میلیــون نفــر( اعــزام و پذیــرش 
مســافر در ۲ فــرودگاه مهرآبــاد و مشــهد )از 
۵۰ فــرودگاه تحت مالکیت و نظارت شــرکت 
فرودگاه ها که در آنها پرواز انجام شــده( انجام 
شــده اســت. بــه عبــارت دیگــر، ۴۰ درصد )۶ 
میلیــون نفــر( اعــزام و پذیرش مســافر در ۴۸ 
فرودگاه باقیمانده و ۹۰ درصد اعزام و پذیرش 

مسافر در 1۰ فرودگاه انجام شده است.

عملکرد شــرکت شــهر فرودگاهی امام   
خمینی )ره(

تعداد نشســت و برخاست در شهر فرودگاهی 
امــام خمینــی )ره( در ۵ ماهــه ســال 1۴۰۳، 
۲۳ هــزار فرونــد بوده اســت که در مقایســه با 
مدت مشــابه ســال گذشــته )۲۰ هــزار فروند( 
1۵ درصــد افزایــش داشــته اســت. همچنین، 
بیشــترین تعداد نشســت و برخاست از مبدأ / 
مقصــد ترکیه به میزان ۷ هزار و ۵۵۷ فروند و 
کمتریــن مربوط به ونزوئا بــه میزان ۵ فروند 

بوده است.

اعزام و پذیرش مسافر  
شــهر  در  مســافر  پذیــرش  و  اعــزام  میــزان 
فرودگاهی امام خمینی )ره( در ۵ ماهه ســال 
1۴۰۳، ۳ میلیــون و ۶۷۰ هــزار نفر بوده اســت 
که در مقایســه با مدت مشابه سال گذشته )۳ 
میلیــون و 1۲۵ هــزار نفــر( 1۷ درصــد افزایش 
داشته است. همچنین، بیشترین میزان اعزام 
و پذیــرش مســافر از مبــدأ / مقصــد ترکیــه به 
میــزان ۳/1 میلیــون نفر و کمتریــن مربوط به 

ونزوئا به میزان ۵۹ نفر بوده است.
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عملکرد ۵ ماهه وزارت راه و شهرسازی در حوزه حمل ونقل هوایی نشان می دهد؛

رشد اعزام مسافر در فرودگاه های کشور

سخنگوی هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران:

 افزایش قیمت بلیت پرواز
  تهران-اهواز بیش از نرخ 

مصوب نیست

مدیرعامل فرودگاه امام خمینی )ره( تشریح کرد؛

 سرنوشت چمدان های جامانده
و گمشده مسافران

پرواز مسافر

مدیرعامــل شــرکت فرودگاهــی امــام خمینــی 
)ره( دربــاره سرنوشــت چمدان هــای جامانــده 
و گمشــده مســافران گفت: اشــیا و چمدان های 
گمشــده و جــا مانده بیش ۶ ماه تا یک ســال در 
فرودگاه نگهداری و در نهایت به اموال تملیکی 

واگذار می شوند.
خبرنــگار  بــا  گفت وگــو  در  چلنــدری  ســعید 
اقتصــادی ایلنــا درباره سرنوشــت چمدان های 
گمشــده و جامانده فرودگاه امــام و مدت زمان 
نگهــداری از چمدان ها برای پیگیری مســافران 
اظهار داشــت: یکســری از مســافران هستند که 
وقتی مشــمول اضافــه بار و پرداخــت هزینه ای 
بابــت این میزان بیشــتر از وزن مجاز می شــوند 
بخشــی از بــار خــود را در فرودگاه رهــا می کنند. 
پلیــس، گمــرک و ســایر نهادهــای مســئول این 
بارهــای رهــا شــده را جمــع آوری و در بخــش 
اشــیای گمشده نگهداری می کنند و مدت زمان 
نگهداری این اشیا بین ۶ ماه تا یک سال است. 
وی بــا بیان اینکه در نهایــت اموال تملیکی این 
بــار را تحویل می گیرد، ادامــه داد: پس از مدت 
زمــان طبــق صــورت جلســه ای که انجام شــده 
ایــن بارها با حکم مقام قضایی به عنوان کالای 

متروکه تحویل اموال تملیکی می شود. 
امــام  فرودگاهــی  شــهر  شــرکت  مدیرعامــل 

خمینــی )ره( گفت: اموال تملیکی این کالاهای 
بــه جــا مانــده را مــورد بررســی قــرار می دهد و 
براســاس شــرایط و قوانین تعریف شده نسبت 
به این کالاها از جمله فروش یا انهدام تصمیم 

می گیرد. 
چلنــدری افــزود: ایــن چمدان هــای جامانده یا 
گمشــده در حضور پلیس بازگشــایی می شــوند 
و محتویات آن ثبت و شــماره گــذاری و در انبار 

نگهداری می شــوند، اگــر صاحب این چمدان و 
بار تا یک ســال، به دنبــال آن نیاید و موضوع را 
پیگیــری نکند، در نهایت این بار و کالا در اختیار 

اموال تملیکی قرار می گیرد.
وی تاکیــد کرد:بایــد توجه داشــت فضــای مورد 
نظر برای نگهداری این کالاها و بارهای گمشده 
محــدود اســت و امکان نگهــداری بیــش از این 

مدت وجود ندارد.

ســخنگو هواپیمایی جمهوری اســامی ایران با توجه بــه مصوبه انجمن 
شــرکت های هواپیمایــی تصریــح کــرد: قیمــت پــرواز تهران-اهــواز در 
کاس بیزینــس قــدری کمتــر از ۴ میلیــون و ۲۰۰ هــزار تومان اســت کــه از این 
قانــون تبعیــت کرده اســت و هیــچ گونه افزایشــی غیــر از نرخ گــذاری مصوب 

است. نگرفته  صورت 
به گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرســازی، »حسام قربانعلی«، 
ســخنگوی هواپیمایــی جمهــوری اســامی ایــران همــا  در جمع خبرنــگاران با 
توجــه به انتشــار خبــر و تصویری از افزایش نــرخ بلیت هواپیمــای ایران ایر در 
مســیر تهــران بــه اهواز  گفت: وجــود صندلی بــا خدمات و شــرایط و نرخ های 
متفــاوت از بدیهــی تریــن موضوعاتــی اســت کــه در صنعــت هواپیمایی رایج 

است.
وی افزود: در ســه ماه اول ســال جــاری تمامی قیمت ها بــر مبنای نرخ گذاری 
مصوب در ســال 1۴۰۲ بوده اســت و ســپس با اعام رســمی نرخ های مصوب ، 

قیمت صندلی هــای کاس اکونومی افزایش یافت.
قربانعلــی گفــت: قیمــت مصــوب بلیــت تهــران اهــواز در کاس اکونومــی ۲ 
میلیــون و ۴۰۰ هزارتومــان اســت و از ســوی دیگــر با توجــه به مصوبــه انجمن 
شــرکت های هواپیمایــی، قیمــت بلیــت بیزنــس معــادل  1۷۵ درصــد قیمت 
کاس اکونومی اســت. بنابر این قیمــت تهران-اهواز در کاس بیزینس قدری 
کمتر از ۴ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان اســت که از این قانون تبعیت کرده اســت 

و هیچ گونه افزایشــی غیر از نرخ گذاری مصوب صورت نگرفته اســت.
ســخنگوی هما بیان کرد: یکی از نقش های رســانه ها، بصیرت افزایی است که 
افکار عمومی از رســانه ها، انتظار دارد و این مهم با ارائه اخبار درســت امکان 
پذیر اســت که در اعتبارسنجی رســانه نیز تاثیر گذار است. ارائه اطاعات غلط 

و تحلیل های نادرســت برای جلب نظر مخاطب شــیوه صحیح نیست.

بندر

) HSE(ارزیابی عملکرد ایمنی، بهداشــت و محیط زیســت
شرکت های خصوصی و پیمانکاران فعال در مجتمع بندری 

شهید رجایی در مجتمع بندری شهید رجایی آغاز شد.
بــه گزارش پایــگاه اطاع رســانی ســازمان بنادرودریانوردی؛ 
 )HSE(ارزیابــی عملکرد ایمنی، بهداشــت و محیط زیســت
شرکت های خصوصی و پیمانکاران فعال در مجتمع بندری 
شــهید رجایــی براســاس شــاخص های ایمنی، بهداشــت و 
 HSE و توسط تیم مشاور HSE محیط زیست، با نظارت اداره

این اداره کل در مجتمع بندری شهید رجایی آغاز شد. 
  )HSE( ایمنــی، بهداشــت و محیــط زیســت اداره  رییــس 
اداره کل بنــادر و دریانــوردی هرمــزگان در نشســت افتتاحیه 
ایــن طــرح که با حضــور 1۵۰ نفر از مســئولان، کارشناســان و 
افســران HSE شاغل در مجتمع بندری شهید رجایی برگزار 
شد، بر ضرورت آمادگی کامل تمامی تامین کنندگان اعم از 
شــرکت های خصوصی و پیمانــکاران در حوزه های مختلف 
بندری، دریایی، فنــی، عمرانی، خدماتی و رفاهی تصریح و 
مشارکت و حضور مدیران ارشد شرکت ها به منظور ممیزی 
مطلوب و  استاندارد، مطابق با برنامه زمان بندی اباغ شده 

از سوی اداره HSE تاکید کرد. 
ایــوب خادمی بنــدری هــدف اصلــی از اجــرای این طــرح را 
رتبه بنــدی پیمانــکاران بر اســاس میــزان رعایــت ضوابط و 
الزامات ایمنی، بهداشت و محیط زیست مطابق با قوانین، 
مقررات، آیین نامه ها و دســتورالعمل های ملی و ســازمانی 

عنوان کرد.  
وی ادامه داد: ارزیابی عملکرد پیمانکاران در مجتمع بندری 

شــهید رجایی توســط تیمی شــامل ۶ ســر ممیز، 1۵ ممیز و 
تحــت نظارت 11 کارشــناس ناظــر از اداره HSE در مدت ۳۰ 

روز انجام خواهد شد. 
رییس اداره ایمنی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان ادامه 
داد: معیــار ارزیابی عملکرد HSE پیمانکاران، چک لیســت 
اباغ شــده از جانب ســازمان بنــادر و دریانــوردی بوده که به 
ضرورت کســب امتیاز حدنصاب تعیین شــده ) ۶۵ امتیاز از 

1۰۰امتیاز( انجام می گیرد. 
خادمی بندری افزود: شرکت هایی که به دلیل رعایت نکردن 
الزامــات HSE مورد انتظــار ادارهHSE، امتیــاز حد نصاب را 
کســب نکنند، موظف هســتند در مهلت اعطایی نســبت به 
برطرف کردن نواقص و عدم انطباق های گزارش شده اقدام 
و آمادگی انجام ممیزی و ارزیابی مجدد در بهمن ماه ســال 

جاری را داشته باشند. 
وی بــا اشــاره بــه اینکــه بخــش اعظــم فعالیت هــای بنــادر 
برون ســپاری شــده اســت، پیاده ســازی و رعایــت اصــول و 
الزامــات HSE توســط شــرکت های بخــش خصوصــی را در 
ارتقای ســطح شــاخص های HSE و دستیابی به بندر ایمن، 

بدون حادثه و سبز را امری ضروری دانست. 
خادمی خاطرنشــان کــرد: ارزیابی تامین کنندگان بر اســاس 
۵۳ شــاخص اصلــی مورد ســنجش قــرار گرفتــه و بر همین 
اســاس، شاخص های ســال 1۴۰۲، نشان دهنده ارتقای قابل 
توجه شــرکت های خصوصی و پیمانــکاران در حوزه ایمنی، 
بهداشــت و محیــط زیســت در بزرگترین بندر تجاری کشــور 

بوده است.

ارزیابی عملکرد شاخص های ایمنی تامین کنندگان مجتمع بندری شهید رجایی

معــاون مســکن شــهری بنیاد مســکن انقاب اســامی با بیان 
اینکه ۲1۵ هزار واحد مســکونی نهضت ملی در شــهرها توسط 
آن بنیاد وارد مرحله ســاخت شــده اســت، از تحویــل ۸ هزار و 
۹۰۸ واحــد تاکنون و آمادگی بــرای تحویل 1۰ هزار و ۵۰۰ واحد 
دیگــر در صــورت مشــارکت دســتگاه های خدمات رســان آب، 

برق و گاز تا دو ماه آینده خبر داد.
حمیدرضــا ســهرابی معــاون مســکن شــهری بنیــاد مســکن 
انقــاب اســامی در گفت وگو بــا خبرنگار پایــگاه خبری وزارت 
راه و شهرســازی بــا بیــان اینکه در بخش نهضت ملی مســکن 
و واحدهایــی کــه در برنامه ســاخت ســالانه بنیاد مســکن قرار 

دارند، مجموعاً ۲۳۰ هزار واحد در حال ســاخت اســت، گفت: 
بنیــاد مســکن انقاب اســامی از ابتــدای اجرای طــرح تاکنون 
۲1۵ هزار واحد مسکونی را در شهرها وارد مرحله ساخت کرده 
اســت که این واحدها تحت عنوان طرح نهضت ملی مســکن 

شناخته می شوند.
معاون مســکن شــهری بنیاد مسکن انقاب اســامی افزود: از 
واحدهــای نهضت ملــی مســکن در بخش شــهری، تاکنون ۸ 
هــزار و ۹۰۸ واحــد به اتمام رســیده و تحویل متقاضیان شــده 
اســت. همچنیــن، 1۰ هــزار و ۵۰۰ واحــد مســکونی شــهری نیز 
در مراحــل نهایــی اســت و در صورت مشــارکت دســتگاه های 

خدمات رســان از جمله بــرق، آب و گاز، این واحدها حداکثر تا 
۲ ماه آینده تحویل متقاضیان خواهد شد.

ســهرابی همچنین توضیح داد: بنیاد مســکن انقاب اسامی، 
خــارج از اجرای طرح نهضت ملی مســکن در بخش شــهری، 
1۵ هزار واحد را از ابتدای ســال آغاز کرده است که این واحدها 

نیز در مراحل مختلف ساخت قرار دارند.
به گفته وی، بنیاد مســکن عاوه بر واحدهای عنوان شــده، در 
همکاری با ســازمان بهزیستی، کمیته امداد امام خمینی )ره( 
و دیگر ســازمان ها، واحدهای مســکونی اقشــار کم درآمد را در 

دست ساخت دارد.

معاون مسکن شهری بنیاد مسکن انقلاب اسلامی:

۲۱۵ هزار واحد مسکونی شهری نهضت ملی در حال ساخت است
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اخبــــاریادداشت

لادن سلطانی 
خبرنگار جمله- اصفهان 

معــاون عمــران شــهری شــهردار اصفهــان گفــت: 
اســتقرار نظام مهندسی ارزش در اجرای پروژه های 
عمرانــی از جملــه مهم تریــن راهبردهــای برنامــه 

راهبردی اصفهان 1۴1۰ است.
اصغر کشــاورزراد با بیان اینکه توجــه به مهم ترین 
از  شــهری  حــوزه  هــر  در  روش هــا  و  رویکردهــا 
 1۴1۰ اصفهــان  راهبــردی  برنامــه  قــوت  نقــاط 
اســت، گفــت: مهندســی ارزش به عنــوان یکــی از 
کارآمدتریــن و مهم تریــن روش هــای اقتصادی در 
عرصــه فعالیت هــای مهندســی به ویــژه در حــوزه 
فعالیت های عمرانی شناخته می شود که در برنامه 
راهبــردی اصفهــان 1۴1۰ به آن توجه ویژه ای شــده 

است.
ارزش  مهندســی  کــه  آنجایــی  از  کــرد:  تاکیــد  وی 
تــاش ســازمان یافته ای اســت که با هدف بررســی 
و تحلیــل تمــام فعالیت هــای یــک طــرح، از زمان 
شــکل گیری تفکــر اولیه تــا مرحله طراحــی و اجرا و 
ســپس راه اندازی و بهره برداری انجام می شــود، در 

برنامه راهبردی اصفهان 1۴1۰ توجه ویژه ای به این 
موضوع شده است.

معــاون عمران شــهری شــهردار اصفهــان کاهش 
زمان رســیدن به مرحله بهره برداری بدون افزودن 

بر هزینه ها یا کاستن از کیفیت کار را هدف مهندسی 
ارزش دانســت و اظهــار کــرد: در ایــن برنامــه نیــز 
اجــرای  در  ارزش  مهندســی  اصــول  پیاده ســازی 
پروژه های شــهری از جمله راهبردهای مطرح ذیل 
هــدف خرد افزایش بهــره وری طرح هــا و پروژه ها و 
مدیریــت هزینه های نــت )نگهــداری و تعمیرات( 
و انــرژی در چرخــه عمــر دارایی ها بــا حفظ کیفیت 

خدمات مطرح شده است.
وی ادامــه داد: از دیگــر گام هــای مثبــت برداشــته 
شــده در ایــن معاونــت پیرامــون برنامــه راهبردی 
اصفهــان 1۴1۰، تکمیــل »حلقــه طایــی« ترافیکی 
این کان شــهر با عنوان حلقه چهارم ترافیکی شهر 
بود که عملیات آن از سال های گذشته آغاز شد و با 

تغییر مدیریت ارشد شهر، متوقف نشد.
کشــاورزراد بــا اشــاره بــه ارزش هــای محــوری ایــن 
برنامــه از قبیــل کرامــت انســانی، عدالت محوری، 
مســئولیت پذیری و تــاش جهــادی، امانــت داری 
شــفافیت و فسادســتیزی، پاسداشــت هویت دینی 
و تاریخــی و نیک نامــی گفــت: تــاش می کنیــم در 
اجرای تمام پروژه های عمرانی شــهر، این ارزش ها 

را سرلوحه کار خود قرار دهیم.

معاون عمران شهری شهردار اصفهان خبر داد:
 استقرار نظام مهندسی ارزش برای پروژه های

عمرانی در برنامه راهبردی اصفهان ۱۴۱۰

خبــــر

 خرید تضمینی گندم در
  خراسان شمالی ۲۴۵ درصد

 رشد یافت
 مدیر تعاون روستایی خراسان شمالی گفت: ۶۲ هزار و ۹۷۰ تن گندم 
در پایان ســال زراعی)1۴۰۲-1۴۰۳( توســط شــبکه های تعاون اســتان 

خریداری شد که در همسنجی با سال گذشته ۲۴۵ درصد رشد یافت.
بــه گزارش روابط عمومی تعاون روســتایی اســتان خراســان شــمالی، جلیل 
رمضانی در این خصوص اظهار کرد: اتحادیه تعاون روستایی استان به عنوان 
عامل مباشــر شــرکت غله در ســال زراعــی )1۴۰۲-1۴۰۳( گندم مــازاد بر نیاز 

کشاورزان را خریداری کرد.
مدیر تعاون روســتایی خراسان شمالی تصریح کرد: کشــاورزان این استان در 
ســال زراعی گذشــته ۲۵ هزار و ۶۳۷ تن گندم مازاد بر نیاز را به شرکت تعاون 

روستایی استان تحویل داده بودند.
وی تصریــح کــرد: با توجه به اینکه کشــاورزی این اســتان خرده مالکی اســت 
تحویل گندم از سوی کشاورزان در سال جاری با تعداد زیادی محموله انجام 

شد.
رمضانی با بیان اینکه نرخ خرید تضمینی گندم 1۷۵ هزار ریال به ازای هر یک 
کیلوگرم اســت خاطرنشان کرد: گندمکاران اســتان خراسان شمالی امسال از 
نیمه دوم خرداد ماه تا انتهای شهریورماه سال جاری گندم مازاد بر نیاز را به 

1۶ مرکز خرید گندم تضمینی تحویل دادند.
وی خاطرنشــان کرد: با پیگیری های انجام شــده و در جهت حمایت از تولید 
محصــول داخلــی و رفــاه حــال کشــاورزان، مراکز خریــد در نقاط روســتایی و 

دوردست استان راه اندازی شد.
۲۳۰ هزار تن گندم در سال زراعی جاری از سطح کشتزارهای این استان تولید 

شد که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۷۲ درصد افزایش یافت.
گندمکاران این استان پارسال 1۳۴ هزار تن گندم از سطح کشتزارها تولید کردند 
که امســال به دلیل افزایش بارندگی، اجرای طرح جهش تولید در دیمزارها، 
آمــوزش بهره برداران در راســتای ارتقای بهــره وری، تامیــن و توزیع به موقع 
نهاده ها و تاش کارشناسان بخش کشاورزی افزایش تولید گندم حاصل شد.

کشــاورزان ایــن خطه امســال 1۴۰ هــزار هکتــار از دیمزارهــای خــود را در ۶۲۰ 
روســتای این اســتان در قالب طرح جهش تولید زیر کشــت انواع محصول از 

جمله گندم، جو، نخود، عدس، انواع گیاهان دارویی و روغنی بردند.
هر ساله کشاورزان خراسان شمالی حدود 1۴۵ هزار هکتار گندم کشت می کنند 
که از حدود ۹۵ هزار هکتار دیم و مابقی آبی است. خراسان شمالی ۳۴۴ هزار 
هکتار عرصه کشاورزی دارد که از این سطح ۳۰۰ هزار هکتار را اراضی زراعی و 
مابقی را باغ تشکیل می دهد. ۴۴ درصد جمعیت یک میلیون نفری خراسان 

شمالی در نواحی روستایی سکونت دارند.

در ارزیابی واحدهای زیر مجموعه وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی مشخص شد ؛ 

بهزیستی آذربایجان شرقی حائز رتبه 
نخست کشوری

ملیحه عبدالعلی زاده 
خبرنگار جمله- تبریز 

دکتر صحاف مدیرکل بهزیســتی آذربایجان شــرقی از کسب حائز رتبه 
نخست کشوری در بین اداره کل بهزیستی سراسر کشور توسط اداره کل 
بهزیســتی آذربایجان شــرقی در ارزیابی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی خبر 
داد. براساس گزارش مرکز بازرسی، ارزیابی عملکرد و ارتباطات مردمی وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در این ارزیابی که با حضور، استقرار و بررسی دقیق 
مســتندات در دســتگاه های تابعه وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی صورت 
گرفت، در حوزه ی بازرسی فضای عمومی و رتبه بندی واحدهای زیرمجموعه 
وزارت متبــوع در چهــار محــور ســامت اداری، حقــوق شــهروندی، ارتباطــات 
ســازمانی، شایســتگی های مدیریتی و حــوزه ارزیابی عملکرد صــورت گرفت، 
اداره کل بهزیستی آذربایجان شرقی موفق به کسب رتبه نخست در بین اداره کل 

های بهزیستی سراسر کشور شد.
این گزارش براساس عملکرد محورها و معیارهای تدوین شده تهیه می شود و 
شامل وضعیت امتیاز کسب شده، تحلیل و جمع بندی، تعیین سطح هر یک از 
محورها و معیارها، شناسایی نواقص عملکردی، موانع و چالش ها و نقاط قوت 

احصاء شده و راهکارهای اجرایی می باشد.
همسوسازی، ایجاد انسجام و هماهنگی در انجام و تحقق ماموریت های محوله 
واحدهای تابعه در اســتان هــا، ایجاد هم افزایی و مدیریــت اثربخش و کارآمد 
امور توسط واحدهای استانی، ارایه پیشنهادهای موثر و کاربردی برای رفع موانع 
موجــود به تفکیک ســازمان های ذیربط و رصد مســتمر اجــرای تصویب نامه 
حقوق شــهروندی و .... از اهداف، ضرورت و نتایج بازرسی است و حوزه شمول 
این بازرسی، عملکرد حوزه های عمومی واحدهای اجرایی سازمان های تابعه، 
شامل: سازمان های تامین اجتماعی، بهزیستی، آموزش فنی و حرفه ای، بانک 
توسعه تعاون، بانک رفاه کارگران، صندوق بیمه روستائیان و عشایر، صندوق 

بازنشستگی کشوری و ادارات تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان ها می باشد.
شــایان ذکر اســت گزارش تحلیلی بازرســی های ادواری به صورت ســالانه و با 
حضور کارشناسان مجرب وزارت به صورت میدانی و در بین تمام دستگاه های 
حوزه وزارت در سطح کشور انجام می گیرد و افراد گروه های بازرسی، براساس 
برنامه مدون و پیش بینی شده موظفند کلیه وظایف مرتبط با دستگاه ذیربط را 
براســاس چک لیست مربوطه، بررســی و گزارش خود را پس از جمع بندی به 
دفتر بازرسی ارایه نمایند. براساس گزارش نتایج مرکز بازرسی، ارزیابی عملکرد 
و ارتباطــات مردمی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ســال 1۴۰۲، اداره کل 
بهزیستی آذربایجان شرقی با کسب امتیاز ۹۹.۸ با سطح خیلی خوب، جایگاه 

برتر و نخست را بین اداره کل های بهزیستی سراسر کشور، از آنِ خود کرد.

استاندار چهارمحال و بختیاری:
تلاش شد مدارس با کمترین 

مشکلات بازگشایی شود
اســتاندار چهارمحال و بختیاری گفت: تاش شــد مــدارس با کمترین   
مشکات بازگشایی شود و دانش آموزان بدون دغدغه سال تحصیلی را 
با شادی و نشاط آغاز کنند. غامعلی حیدری روز اول مهرماه در آیین بازگشایی 
مدارس با حضور در مدرســه دخترانه استعدادهای درخشان شهرکرد، ضمن 
عرض تبریک به مناســبت آغاز ســال تحصیلــی جدید، اظهار کــرد: زنگ آغاز 

مدارس امروز در سراسر استان با همت همه مسئولان نواخته شد.
اســتاندار چهارمحال و بختیاری افزود: تاش شد با کمترین مشکات مدارس 
بازگشایی شود و دانش آموزان بدون دغدغه سال تحصیلی را با شادی و نشاط 
آغاز کنند. وی با بیان اینکه این دانش آموزان آینده سازان و نخبگان کشور و مایه 
افتخار هستند،گفت: باید اهتمام کرد که با فراغ بال بتوانند به تحصیل و تاش 
پرداختــه و در محیطی شــاداب درس بخوانند. حیدری با بیــان اینکه  در دولت 
شهید رئیسی تخصیص اعتبار به مدارس اهتمام جدی وجود داشت، بیان کرد: 
توســعه مدارس و تبدیل مدارس گلی، ســنگی و کانکسی به مدارس مناسب و 

ایمن سازی مدارس از جمله اقدامات دولت سیزدهم است.
وی بــا اشــاره به اینکه ایجاد زیر ســاخت های ورزشــی، احــداث ۸۰ زمین چمن 
مصنوعی ورزشی و سالن های ورزشی برای دانش آموزان نیز از اقدامات شایسته 
دولت شهید رئیسی بود، افزود: در طرح شهید عجمیان با همت دانش آموزان 
فعال در تعطیات اوقات فراغت نیز اقدام به زیباسازی و شاداب سازی مدارس 
شد. استاندار چهارمحال و بختیاری ضمن آرزوی موفقیت برای دانش اموزان 

سراسر استان گفت: امید است دانش آموزان بدرخشند و افتخار آفرین باشند.

آغاز عملیات اجرایی طرح 
سرمایه گذاری خارجی در شهرک 

صنعتی لار 
عملیات اجرایی طرح ســرمایه گذاری خارجی مجموعه صنعتی تولید 
فرآوری قهوه در شهرک صنعتی لار مرکز شهرستان لارستان فارس در 
فاز نخست با سرمایه گذاری هشت میلیون دلاری با مشارکت شرکت کاپال آپی 

اندونزی )KAPAL API(و کمپانی راستی لاری آغاز شد.
مراســم کلنگ زنی یکشــنبه با حضور مقامات اســتان فارس برگزار و اعام شد 
کــه این طرح در مدت یک ســال ســاخته می شــود که در فازهــای بعدی میزان 
سرمایه گذاری و اشتغال افزایش خواهد یافت. همچنین کفته شد با اشتغالزایی 
مستقیم برای ۵۰ نفر در زمینی به مساحت چهار هزار و ۸۰۰متر مربع این طرح 
ســاخته می شود. مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی فارس در آیین آغاز 
عملیات اجرایی این طرح سرمایه گذاری خارجی گفت: زمینه سازی مناسبی در 
شهرک های صنعتی لارستان برای جذب سرمایه گذاران و ایجاد اشتغال پایدار 
فراهم شــده است. سید مسعود عظیمی افزود: در لارستان شهرک ها و نواحی 
صنعتی لار ،حســن لری و پشت ســنگر و بیرم ایجاد و آماده جذب سرمایه گذار 

است و شاهد استقرار طرح های بزرگ سرمایه گذاری در لارستان هستیم .
او در خصوص وضعیت زیرســاختی شــهرک صنعتی لار گفت: در این شهرک 
صنعتی با مســاحت 1۰۰هکتار تعداد 1۴۵قرارداد ســرمایه گذاری با متقاضیان 
منعقد و در قالب این قراردادها ۴۹ هکتار زمین واگذار شده و تاکنون ۸۹واحد با 

اشتغال ۹۵۰ نفر نیز در مرحله بهره برداری قراردارد.
مدیــر عامل شــرکت شــهرک هــای صنعتی فــارس افــزود: یکــی از مهمترین 
مزیت های شــهرک های صنعتی لارستان جذب سرمایه گذار خارجی است که 

در این زمینه طرح های خوبی مستقر شده است.
لارستان به مرکزیت شهر لار در فاصله ۳۴۰ کیلومتری جنوب شیراز قرار دارد.

معابر ۲7 روستای شیروان با قیر 
رایگان آسفالت شد

رییس بنیاد مسکن انقاب اسامی شهرستان شیروان گفت: معابر ۲۷ 
روستای این شهرستان امسال از محل اعتبارات قیر رایگان آسفالت شد.
براتعلــی احمــدی اظهارکرد: ۸۶ هزار و 1۰۰ مترمربع از معابر روســتاهای ســه 
بخش مرکزی، ســرحد و قوشــخانه این شهرستان با مشــارکت دهیاری ها، قیر 
رایگان و اعتبارات عمرانی آســفالت شــد. وی افزود: هزینه آسفالت روستاهای 
شهرســتان امســال ۴۴۰ میلیارد ریال برآورد شــده اســت. رییس بنیاد مســکن 
انقاب اســامی شهرســتان شــیروان با اشاره به رشد آســفالت معابر روستایی 
اضافه کرد: ۲۵1 هزار مترمربع از معابر روســتایی شهرستان در سه سال اخیر از 
محل مشــارکت دهیاری ها، اعتبارات عمرانی قیر رایگان شده است. وی ادامه 
داد: اعتبــارات قیــر یارانــه ای فرصت خوبی بــرای بهســازی محیط های معابر 
روستایی در راســتای ارتقا بهداشت محیط عمومی، هدایت آب های سطحی، 
ارتقــای کیفیت محیط زندگی، ایجاد نشــاط و انگیــزه برای تثبیت جمعیت در 

روستاها که خواستگاه تولید و احیای صنایع دستی و گردشگری روستاها است.
احمــدی بــا بیــان اینکــه تاکنــون اقدامــات مناســبی در زمینه آســفالت معابر 
روســتاهای این استان برداشته شده اســت تاکید کرد: باید با انجام برنامه ریزی 
های مناسب در جهت توسعه روستاها، فضای زندگی شایسته ای برای ساکنین 
روســتاها فراهــم نمــود تا از ایــن طریق روســتاییان نیز فرصت زندگی و رشــد و 
توســعه را داشته باشــند. وی با تاکید بر اینکه، توسعه مناطق روستایی با ایجاد 
زیرســاخت های لازم و زمینه های مناسب، از اهداف اصلی بنیاد مسکن است، 
بیان کرد: باید هماهنگی و همکاری مناسبی میان دستگاه های اجرایی، نهادها و 

مردم برای توسعه و آبادانی روستاها وجود داشته باشد.
1۸ هزار خانوار مشتمل بر ۶۸ هزار نفر از جمعیت شیروان در مناطق روستایی 
این شهرستان سکونت دارند. مرکز شهرستان 1۵۷ هزار نفری خراسان شمالی 

در ۶۰ کیلومتری شرق بجنورد واقع است.

مدیرعامل شرکت گاز استان کرمان:

شهر جبالبارز و ۱0۴ روستای آن 
گازدار شدند

مدیرعامل آب منطقه ای یزد خبر داد؛

تخصیص ۴۵ میلیارد برای 
 آبرسانی به شهرهای دارای 

مدیرعامل شرکت گاز استان کرمان از گازدار شدن شهر جبالبارز و 1۰۴ تنش آبی یزد
روستا از توابع این شهر در جنوب استان خبر داد.

گفــت:  خبرنــگاران،  جمــع  در  مهرمــاه  اول  ســلیمانی،  محمدرضــا   
منطقه جبالبارز که از مناطق سردســیر اســتان اســت، با حــدود ۵ هزار 
خانــوار سال هاســت کــه در انتظــار گازرســانی بودند که خوشــبختانه با 
پیگیری های مسئولین و اقدامات شرکت گاز استان کرمان خصوصا در 

سال گذشته اکنون از نعمت گاز طبیعی بهره مند شدند.
طبــق اعام وی، برای اجرای این پــروژه 1۲ کیلومتر خط تغذیه و 1۸۵ 
کیلومتــر شــبکه گاز احــداث و ۳ هزار و ۸۹۷ انشــعاب گاز نصب شــده 

است.
بــه گفتــه مدیرعامــل شــرکت گاز اســتان کرمــان، گازرســانی بــه شــهر 
جبالبــارز و 1۰۴ روســتای آن بــا اعتبــاری بالغ بــر ۳۵۳ میلیــارد تومان 

انجام شده است.

مدیرعامل شــرکت ســهامی آب منطقه ای یــزد از تخصیص ۴۵ میلیارد 
تومان به طرح آب رسانی به شهرهای دارای تنش آبی استان خبر داد.

جــواد محجوبــی اعتبارات عمرانی این شــرکت در ســال مالی منتهی به 
شهریور امسال را ۲۲۹ میلیارد تومان اعام کرد و افزود: این اعتبار صرف 
تکمیل پروژه های در دست اقدام و یا آغاز پروژه های آبی جدید در سطح 

استان شده است.
رییس هیئت مدیره شرکت سهامی آب منطقه ای یزد ابراز کرد: این اعتبار 
به پروژه هایی شامل سد مخزنی هرات با مبلغ ۷۵ میلیارد تومان، ساخت 
مخزن ۲۰ هزار مترمکعبی تصفیه خانه ۷۸ میلیارد، ساماندهی رودخانه 

ها در سطح استان ۸ میلیارد است.
وی بــا بیان اینکه ۲۳ میلیارد تومان هم صرف ســایر پروژه های عمرانی 
این شرکت شده است، اظهار کرد: در سال جدید پروژه های متعددی در 

راستای پایداری آب شرب استان در دستور کار قرار دارد.

گاز آب کشاورزی

مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان البرز :

جهت تأمین و تدارک انواع 
کودهای شیمیایی جهت کشت 

پائیزه طی سال زراعی 
نگار اصغری 

خبرنگار جمله- البرز 

رحمت الله شــفائی، مدیر شــرکت خدمات حمایتی کشــاورزی استان 
البرز، در گفتگو با جمله؛  از اولویت این شرکت جهت تأمین و تدارک 

انواع کودهای شیمیایی جهت کشت پائیزه در سال زراعی خبر داد.
وی خاطرنشــان داشــت: به منظور رفاه حال کشاورزان و بهره برداران 
بخــش کشــاورزی، شــرکت خدمــات حمایتی کشــاورزی اســتان البرز، 
بابرنامه ریزی مناســب تأمین و تدارک انواع کودهای مورد نیاز جهت 
کشت پاییزه را در اولویت کاری خود قرار داده و آمادگی خود را جهت 

توزیع انواع کود مورد نیاز کشاورزان اعام می دارد.

 بزرگترین کارخانه کنسرو تن ماهی کشور در منطقه آزاد چابهار
به بهره برداری رسید

اقتصاد

وزیر دفاع و پشــتیبانی نیروهای مســلح: امیدواریم با انجام پروژه های زیرســاختی در 
چابهار در توسعه منطقه نقش داشته باشیم.

بزرگترین مجتمع بســته بندی، سردخانه ای و کارخانه کنســرو تن ماهی کشور در نوار 
جنوبــی کشــور به همــت وزارت دفاع و پشــتیبانی نیروهای مســلح و ســازمان اتکا در 

منطقه آزاد چابهار به بهره برداری رسید.
امیرســرتیپ خلبان عزیزنصیرزاده، وزیردفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در حاشیه 
مراسم افتتاح این مجتمع با اشاره به اینکه سازه کارخانه، خطوط تولید و دستگاه های 
این کارخانه تماما داخلی و یا بالاترین اســتاندارد و کیفیت ســاخته شده است، گفت: 
امیدواریــم بــا انجام طرح ها و پروژه های زیرســاختی در ســواحل مکــران بتوانیم در 

توسعه منطقه بخشی از دغدغه مقام معظم رهبری را برطرف نماییم.
وی در ایــن مراســم در گفتگو با خانم ریگی مدیرعامل منطقــه آزاد چابهار بیان کرد: 
وزارت دفاع به واسطه سازمان های زیرمجموعه خود در چابهار از جمله سازمان اتکا 

قصد دارد به رشد این منطقه شتاب بخشد.
دکتر مرتضی اعلمی مدیرعامل ســازمان اتکا نیز در این مراســم با بیان اینکه هدف 
از ســاخت این کارخانه توســعه زیر ساختی منطقه و ایجاد اشتغال پایدار بوده و برای 
حدود ۵۰۰ نفر از نیروهای بومی منطقه که تعداد قابل توجهی از آنان را بانوان تشکیل 

می دهند، زمینه اشتغال فراهم شده است.
مهندس محمود معلم، مدیرعامل و عضو انجمن صنعت تولید و بسته بندی مواد 
پروتئینی کشــور با اشــاره به بیانات مقام معظم رهبری در راســتای ســرمایه گذاری و 
توسعه سواحل مکران گفت: به منظور تحقق این امر در سال 14۰1 با سرمایه گذاری۲ 
هــزار میلیارد ریالی در مکــران و در مدت کوتاه 15 ماهه توانســتیم بزرگترین کارخانه 

تولیــد کنســرو ماهــی تــن را در در زمینی به مســاحت ۲۳۰۰۰ متر مربــع و هفت هزار 
مترمربع در منطقه آزاد چابهار و با بهره برداری از تخصص و دانش و توان نیروهای 

داخلی احداث کنیم.
وی با اشــاره به اینکه تمامی مراحل ســورتینگ، پوســت کنی و بســته بندی و انجماد 
ماهی و میگو برای عرضه به بازار داخلی و خارجی نیز در این مجتمع انجام می شود، 
اظهارکرد: ظرفیت بسته بندی آن حدود ۴۰۰۰ تن بوده که 1۰۰۰ تن ان مربوط به خط 
عمل آوری میگو بوده که روزانه ۲۰ تن میگو برای صادرات تولید و بسته بند می شود . 

این مجتمع سردخانه ای زیر صفر به ظرفیت 4 هزار تن دارد.
عضو انجمن صنعت تولید و بسته بندی مواد پروتئینی کشور افزود: در چابهار سالانه 
۲۰۰ هزار تن ماهی صنعتی صید می شود که بخش اعظم آن به کنسرو ماهی تبدیل 
می شود و با ساخت این کارخانه با ورودی حدود ۷۵۰۰ تن ماهی هوور وگیدر ظرفیت 

تولید سالانه ۲5 میلیون قوطی کنسرو ماهی تن فراهم شده است.

رعایــت اصــول حفاظــت محیــط زیســت از اولویــت هــای ایــن مجتمع   
شیلاتی است

 مهنــدس معلــم با بیان اینکــه در صنایع غذایی موضوع پســاب فاضــاب از جمله 
مســائلی اســت که امکان تهدید محیط زیســت را دارد، گفت: تصفیه خانه فاضاب 
این مجتمع در زمینی به مســاحت 1۲۰۰ مترمربــع و با توان تصفیه ۳۰۰ مترمعکب 
فاضــاب در شــبانه روز ســاخته شــده اســت که آب خروجــی این تصفیــه خانه قابل 

استفاده مجدد در مجتمع و آبیاری فضای سبز می باشد.
مدیرعامل شرکت شیات سازمان اتکا بااشاره به اهمیت آب تصفیه شده در منطقه 

آزاد چابهــار گفت: ســامانه ذخیــره و تصفیه آب این مجتمع با ظرفیــت ذخیره ۳۰۰ 
مترمکعب آب و تصفیه ۲۰۰ متر معکب آب در شبانه روز با فناوری اسمز معکوس یا 

آر او نیز ساخته شده است.
کارخانه کنسرو تن ماهی منطقه ازاد چابهار در اولین سفر استانی امیر سرتیپ خلبان 
عزیزنصیرزاده، وزیردفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح دولت چهاردم ،سردار محمد 
کرمی اســتاندار سیســتان و بلوچســتان ،دکتر اعلمی مدیر عامل ســازمان اتکا، خانم 
دکتر ریگی مدیر عامل منطقه آزاد چابهار و تعدادی از مدیران و فرماندهان نظامی و 

انتظامی به بهره برداری رسید.

معــاون راهــداری اداره کل راهــداری و حمل ونقــل 
جــاده ای قم گفت: بــا اعتبار ۷۰۰ میلیــارد ریال طرح 
اتصال چهارخطه محور قدیم ســلفچگان قم - ساوه 

به تقاطع باغیک - تفرش عملیاتی شد.
سید حسن خلیلی نیا ، افزود: جاده قدیم سلفچگان 
- ســاوه، از محورهای ترانزیتی قم است که به موازات 
ترکیبــی  ترافیکــی  از  ســاوه،   - ســلفچگان  آزادراه 

خودروهای نیمه سنگین و چشمگیر برخوردار است.
وی اضافه کرد: ۳۳ کیلومتر از مسیر قدیم سلفچگان 
و  راهــداری  کل  اداره  مســئولیتی  حــوزه  در  ســاوه   -
حمل ونقــل جــاده ای اســتان قم قــرار دارد کــه از این 
مقدار، ۶ کیلومتر آن، طی سنوات گذشته، چهارخطه 

شده است.
وی میــزان اعتبار اجرایی پروژه را بالغ بر ۷۰۰ میلیارد 
ریال عنوان و تصریح کرد: تمامی هزینه اجرایی ادامه 
طرح چهارخطه کردن جاده قدیم سلفچگان - ساوه 
از محــل اعتبــارات ســازمان راهــداری و حمل ونقــل 

جاده ای تامین شده است.

خلیلــی نیا اظهــار امیدواری کــرد که خردادماه ســال 
1۴۰۴ شــاهد تکمیــل طــرح اتصــال چهارخطه محور 
قدیم ســلفچگان - ســاوه به تقاطع باغیک - تفرش 

باشیم.
وی محــور قدیــم ســلفچگان - ســاوه را از مســیرهای 
با بار ترافیک غالباً چشــمگیر دانســت و تاکید کرد: از 
رانندگان این محور ترانزیتی درخواســت می شــود در 
مــدت اجرای پروژه همــکاری لازم را با مجریان طرح 

لحاظ نمایند.
وی ادامــه داد: گســتره طرح های عمران جــاده ای در 
ســطح راه های اســتان وســیع و به طور هم زمان چند 

طرح در حال اجرا هستند.
معاون راهداری استان قم یادآور شد: طی شش ماهه 
نخســت امســال، ده ها طرح عمران جاده ای در طول 
راه هــای اســتان فعــال بوده انــد کــه تعــدادی از ایــن 
پروژه هــا مانند طرح احــداث تقاطع باغیک - تفرش 
تکمیل و به شهرداری رسیدند و تعدادی دیگر نیز در 

حال اجرا هستند.

در حوزه راهداری اســتان قم حدود ۲ هزار کیلومتر راه 
شامل ۲1۳ کیلومتر آزادراه، ۲۳۲ کیلومتر بزرگراه، 1۵۴ 
کیلومتــر راه اصلی، 1۵۰ کیلومتر راه فرعی و یک هزار 

کیلومتر راه روستایی وجود دارد.
اســتان قم دارای هشــت راه مواصاتی اصلی و چهار 
راه فرعی اســت کــه از جمله آنان می توان بــه آزادراه 
قــم - تهران به طول 1۳۰ کیلومتــر، جاده قدیم قم - 
تهران، بزرگراه قم - ساوه به طول ۸۷ کیلومتر، جاده 
قدیم قم - کاشــان، آزادراه قم - کاشــان به طول 1۰۴ 
کیلومتر، آزادراه قم - گرمسار به طول 1۷۳ کیلومتر و 
بزرگراه قم - سلفچگان - اراک به طول 1۳۶ کیلومتر 

اشاره کرد
ســلفچگان بــه مرکزیــت شــهر ســلفچگان یکــی از 
بخش هــای قــم اســت و دارای یــک نقطــه شــهری و 
۴۰ روســتا می باشــد. ایــن بخــش بالغ بر 1۵ هــزار نفر 
جمعیــت دارد که ســه هــزار نفــر آن در شــهر زندگی 

می کنند.
سلفچگان در ۴۰ کیلومتری جنوب غربی قم قرار دارد.

طرح اتصال چهارخطه محور قدیم سلفچگان 
قم به تقاطع باغیک - تفرش عملیاتی شد
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سخن روز

سوژه روز

فیلم سینمایی »در آغوش درخت« سی امین 
نماینده ایران در رقابت اسکار شد. 

به گزارش ایسنا، اعضای هیات انتخاب اسکار 
در نهایت فیلم سینمایی »در آغوش درخت« به 
کارگردانی بابک خواجه پاشا را به عنوان نماینده 

سینمای ایران برای رقابت در اسکار ۲۰۲۵ معرفی 
کردند.

»در آغوش درخت« نماینده ایران در اسکار شد

حرف نزدن دلهره ای بود و حرف زدن و درست فهمیده نشدن دلهره ای دیگر
ژان کریستف

قـاب

عکس: احمد معینی جم/   ایرنا

مراسم بازگشایی مدارس و آغاز سال تحصیلی 1۴۰۴ - 1۴۰۳ صبح یکشنبه )1 مهر 1۴۰۳( با حضور »مسعود 
پزشکیان« رئیس جمهور، در مدرسه دکتر حسن عسکری شیرازی منطقه 1۸ تهران برگزار شد. در این مراسم، 

رئیس جمهور با همراهی دختر »شهید بابایی« زنگ آغاز سال تحصیلی را به صدا درآورد.

مراسم آغاز سال تحصیلی ۱۴0۴ - ۱۴0۳

سایه برین
روزنامه نگار

پــر ســروصداترین خبــر هفتــه گذشــته در 
جهــان،  انفجــار پیجرهــا و بی ســیم های 
ارتباطــی حــزب ا... در لبنــان بــود؛ تــروری 
بسیار بزدلانه و لکه ننگ دیگری بر پیشانی 
رژیم صهیونیستی که نمونه دیگری از عجز 
ایــن رژیم در مقابلــه رودررو و جوانمردانه 
با نیروهای مقاومت اســت. حماتی که با 
وقاحــت از جانب مقامات صهیونیســت، 
تنها حملــه به نیروهــای نظامــی قلمداد 
می شــود اما تصاویــر انفجار دســتگاه های 
ارتباطــی میــان مــردم و آســیب جــدی به 
نیروهــای غیــر نظامــی، بــه طور گســترده 
در شــبکه های اجتماعــی سراســر جهــان 
دســت به دســت شــد و موضوع بــه قدری 
اظهــر من الشــمس اســت کــه نیــازی بــه 
توضیــح بیشــتر در این خصوص نیســت. 
حتــی تعــدادی از مجروحــان ایــن حادثه 
تروریستی، امروز در ایران در حال گذراندن 
دوران نقاهــت هســتند و واضــح اســت که 

هیچکدام نیروی نظامی نیستند.
شــاید ســال ها بحث و بررسی پیرامون این 
حادثه تروریستی طول بکشد. اینکه زمینه 
ایــن حادثــه چطــور فراهــم شــده و رژیــم 
غاصب صهیونیســت چه تمهیداتی برای 
آن اندیشــیده اســت، و در واقــع ورق زدن 
صفحــات مربوط به این اقــدام که جنایت 
و شــرارتی نوآور اســت، زمان طولانی  لازم 
دارد و البته هدف اصلی این متن نیســت. 
این رخــداد، حواشــی گوناگونی داشــته که 
پای برخی از آن ها به ایران باز شــده است. 
حتی بازار شــایعات هــم در این خصوص 
داغ اســت و حتــی برخــی از آن هــا هم باز 
گریبانگیر کشور ماست. در ادامه مهم ترین 
ایــن شــایعات و حواشــی را بــا هــم مــرور 

می کنیم.

لغو سفر عراقچی به لبنان  
تســنیم  خبرگــزاری  توســط  آنچــه  بنابــر 
منتشــر شــده اســت، »عبــاس عراقچی«، 
وزیــر امورخارجــه پــس از آغــاز بــه کار در 

وزارت خارجــه با توجه به تحولات منطقه 
و پیرامــون محــور مقاومــت قصد داشــت 
پیش از عزیمت به نیویورک به لبنان سفر 
کند که بــه توصیه دبیرکل حــزب ا... لبنان 
این ســفر را بــه تاریخ دیگری موکــول کرد. 
عراقچی بعد از حــوادث اخیر لبنان و ترور 
کور و وســیع رژیم صهیونیســتی هم  قصد 
داشــت بــه بیروت ســفر کنــد اما بــه دلیل 
برخی ماحظه  ها به وی پیشــنهاد شــد که 

برای انجام این سفر عجله نکند.
گفتنی اســت؛  وزیر امــور خارجــه اکنون به 
نیویــورک ســفر کــرده اســت و صبــح روز 
رئیــس  پزشــکیان«،  »مســعود  گذشــته، 
جمهور نیز تهران را به قصد نیویورک ترک 

کرد.

در    ایرانســل  همــکاری  شــایعه 
ساخت پیجرها

یکی از شــایعاتی که پس از انفجار پیجرها 
در فضــای مجازی دســت به دســت شــد، 
شائبه همکاری شرکت ایرانسل در ساخت 

آن ها بود. ایرانسل پس از پررنگ شدن این 
شــایعه، اطاعیه ای موجز و روشن منتشر 
کرد که از این قرار است: »پیرو انتشار مطلبی 
درباره نقش مشــورتی مدیران ایرانسل در 
فراینــد تأمین پیجــر برای حــزب ا... لبنان، 
این موضوع از اساس کذب است و مطلب 
مورد اشاره، تکذیب می شود.« گویا اینکه در 
هر اتفاق جهان، مخصوصا اگر به شــکلی 
مربوط به نیروهای مقاومت باشد، شایعه 
همکاری ایران و شرکت های ایرانی مطرح 
شود، قانون نانوشته ای است که دیگر به آن 

عادت کرده ایم.

آیا شهید رئیسی پیجر داشت؟   
شایعه بسیار فراگیر دیگر، انتشار تصاویری 
از »شــهید ســیدابراهیم رئیســی«، رئیس 
جمهــور ســابق ایــران اســت کــه در کنــار 
ایــن  دارد.  پیجــر  ماننــد  وســیله ای  خــود 
تصاویــر ایــن گمانه زنی ها را مطــرح کرده 
کــه احتمــالا انفجــار پیجــر، باعث ســقوط 
بالگــرد و شــهادت رئیس جمهور ســابق و 

همراهانش شــده است؛ گمانه ای که برای 
کلیــک خــوردن ســایت ها و خبرگزاری هــا 
خوب اســت امــا پرواضح اســت که همان 
گمانه ســاده اســت. شهید رئیســی، نیازی 
بــه پیجر نداشــت و بر اســاس آنچه اعام 
شــد و تصاویــرش هم موجود اســت، یکی 
از مســافران بالگــرد با تلفن همــراه موفق 
به تماس گرفتن با نیروهای امدادی شــده 
بود. آنچه در عکس منتشــر شده به خوبی 
مشخص است این است که وسیله مذکور، 
ساعت دیجیتال است و به فرض محال اگر 
رئیســی پیجر هم داشت، چرا باید آن را در 
معرض دید و روی میز بگذارد؟ مشخص 
است که این شــایعات، شیطنت رسانه ای 
و به نوعی ارعاب افکار عمومی هموطنان 
از قدرت پوشالی رژیم صهیونیستی است. 
بــا ایــن حــال ذکــر یــک نکتــه بســیار حائز 
اهمیــت اســت و آن هــم اینکه مشــخص 
اســت با وجود توضیحات بســیار شــفاف و 
روشــن در خصــوص دلایل ســقوط بالگرد 
حامل شــهید رئیســی، هنــوز ماجــرا برای 
جامعه ابهام دارد و وقتی ابهام هست، هر 

شایعه ای باور می شود.

باز هم مدافعان فیلترینگ  
آخریــن حاشــیه ایــن انفجارهــا و البتــه 
عجیب تریــن آن، ارتبــاط دادن این ترور 
بــا ضــرورت اســتفاده از اینترنــت ملی، 
توسط مدافعان فیلترینگ است. به طور 
کلی ماجرا از این قرار است که هر اتفاقی 
باعــث می شــود مدافعــان  در جهــان، 
مسدودســازی و محدودیت اینترنت در 
کشور، آسمان و زمین را به هم ببافند که 
اثبات کنند بایــد دور ارتباطاتمان حصار 
بکشــیم تا بتوانیم از خود مراقبت کنیم. 
مثا »حمید رســایی«، نماینده مجلس 
کــه مخالفت خود بــا دولــت چهاردهم 
را بــه قدری فریــاد زده که امــروز همه به 
عنوان مخالف پزشکیان او را می شناسیم 
نوشــته اســت: »چرا بایــد اینترنت ملی 
را جــدی بگیریــم؟ پیجرهــای ارتباطــی 
اعضــای حزب ا... لبنان امروز در دســت 

و جیبشان منفجر شده است. این درس 
عبــرت بــزرگ بــرای مســئولان ارتباط و 
امنیت کشور اســت. اگر روزی تلفن های 
همراه مسئولان در دستشان منفجر شد 
تعجب نکنیم. حکمرانی و بومی سازی 
وســایل ارتباطــی را جــدی بگیریــد. اگــر 
دیدید مسئولی یا رسانه ای با فضاسازی 
در برابــر این واقعیــت مقاومت می کند 
تردید نکنید نفوذی است.« توییت های با 
این ادعاها که هر تلفن همراه آمریکایی 
یک بمب جیبی اســت یا اینکه ما چقدر 
خوشــبختیم که اینترنتمان فیلتر اســت 
هم کم نبود. اگر متهــم به نفوذی بودن 
نشــویم، البتــه بایــد گفت کــه پیجر یک 
وسیله آفاین است که ربطی به اینترنت 
ندارد. انفجار آن ها با جاسازی یک تراشه 
و خرابکاری ســخت افزاری اتفاق افتاده 
است. محض اطاع جامعه نگران نفوذ 
از فیلترشــکن هایی  اســرائیل، بســیاری 
کــه جامعــه بــا محدودســازی اینترنت، 
آن هاســت،  از  اســتفاده  بــه  )مجبــور( 
اسرائیلی است. اتفاقا این اجبار دسترسی 
دادن به ســرورهای اســرائیلی اســت که 
خطرناک است، نه دسترسی آزاد و البته 
در چارچوب هــای معقول بــه اینترنت و 
ارتباطات. گفتنی است؛ بنابر اعام رئیس 
جمهور و وزیر ارتباطات، رفع فیلترینک 
به شکل جدی در دستور کار است. »ستار 
هاشمی« در این خصوص نوشته است: 
»همانطــور که رئیس جمهور محترم در 
اولین کنفرانس مطبوعاتی تاکید کردند، 
دولت با اولویت بالا مشغول برنامه ریزی 
بــرای اصــاح شــیوه کنونــی مدیریــت 
فضای مجازی و تعامل با همه نهادهای 
مرتبط است. میثاق دولت وفاق ملی با 
مردم بر زمین نمانده و پیگیری مجدانه 
آن در حــال انجــام اســت.« متاســفانه 
طرفداران انحصار ارتباط، باید به دنبال 
بهانه هــای دیگــری بــرای تبلیــغ عقیده 
خود باشند. انفجار پیجرها در لبنان، این 

بهانه نیست.

نگاهی به باز شدن پای حواشی و شایعات انفجار پیجرهای لبنان به ایران

Jیک انفجار و ترکش شایعات O M L E H

فرزانه حسنی
خبرنگار

مراسم تجدید میثاق مهمانان سی و هشتمین 
کنفرانس بین المللی وحدت اسامی با آرمان  

های امام خمینی )ره( برگزار شد.
بــه گــزارش روزنامه جملــه، حجت الاســام و 
المسلمین حمید شــهریاری »دبیرکل مجمع 
ایــن  در  اســامی«  مذاهــب  تقریــب  جهانــی 
مراسم با اشــاره به تشریح نقش امام راحل در 
انقــاب اســامی و فعالیت  های ایشــان و تاثیر 
حضــور معنــوی و بــرکات امــام )ره( در عصــر 
حاضــر، اظهــار کــرد: امــام خمینی )ره( کســی  
بود که با تمام وجودش به حقیقت هســتی پی 
برده بود و اعتقاد به انحصار کار خیر، در دست  

خداوند متعال داشت.
وی افــزود: در ایــن ۵۰ ســال افــراد شایســته  ای 
از اهــل ســنت داشــته  ایم کــه می  توانســتند در 
جایگاه  های مختلف مورد اســتفاده قرار گیرند 
و امــروز ســمت  هایــی چــون معاونــت رییــس 

جمهور و فرمانداری گرفته  اند. 
دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسامی 
در بخشــی دیگــر از ســخنان خــود بــه ظرفیت 
بانــوان اشــاره و خاطرنشــان کرد: امــروز یکی از 
ضروریــات، توجــه به بانوان اســت چــرا که این 
مادران بودند که پســران و مردان را تشــویق به 
دفــاع از انقــاب کردند و می  توانند بســیاری از 

دختران نیکو را تربیت کنند. 
شــهریاری در پایان گفت: امروز عزت و امید به 
سرمایه اجتماعی کشور در حال بازگشت است 

که آن را مایه مبارکی می  دانیم.
در ادامــه حجــت الاســام و المســلمین ســید 
حســن خمینــی نیــز در بخــش دیگــری از ایــن  
مراســم ضمن تبریک میاد رسول اکرم )ص( 

و امــام جعفــر صــادق )ع( و یاد شــهدا، اظهار 
کرد: از کلمات و سخنان امام علی )ع( دو کتاب 
داریــم، یکــی نهج الباغه و دومی غــرر الحکم 
کــه یک عالــم اهل ســنت از دیــار بکــر کلمات 
ارزشــمند امــام علــی )ع( را در آن جمــع کرده 
اســت که ارزش دررالحکم کمتر از نهج الباغه 

نیست. 
وی در بخشی از سخنان خود با انتقاد از دعواها 
و نزاع  های نابجا بین مذاهب و رفتن به ســراغ 
فــروع گفــت: تضییع اصول و تمســک به فروع 
یعنــی اینکه اصل  هــا را رد کنیم و به فروع روی 
بیاوریم و دل خود را با فرعیاتی خوش کنیم که 
در این صورت تمدن اســامی دچار فروپاشــی 

می شود. 
یــادگار امــام در ادامه خاطرنشــان کــرد: یکی از 
دلایل گم کردن اصل و فرع، منیت اســت فلذا 
توفیقــات امام )ره( برای این بــود که در ابتدا پا 

روی نفس خود گذاشت. 
وی تاکیــد کرد: به قــوه عاقله تمســک کنیم، با 
هــم ســخن بگوییــم، بنشــینیم بر مبنــای خرد 
جمعــی با هــم حرف بزنیم فلذا اگــر قریب دو 
میلیارد مسلمان امروز زانوی غم بغل کرده اند 
که چرا نمی  توانند به مردم غزه یاری رســانند، 
به خاطر این اســت به خدا یاری نرســانده  اند و 

توکل نکرده  اند. 
یــادگار امام در ادامه تاکیــد کرد: امروز واقعیت 
این است که هیچ اصلی مهمتر از غده چرکین 

رژیم صهیونیستی نیست. 
خمینــی در پایان گفت: وحدت بــه معنی کنار 
گذاشــتن عقاید نیست بلکه باید دلها را به هم  
نزدیــک و عزم  هــا را جدی کنیم و مشــکات را 
حــل کنیــم  چرا که امــروز نگاه ما بایــد به بحث 
فلســطین باشــد و چــه وحدتــی بالاتــر از اینکه 
شیعیان لبنان به خاطر اهل سنت فلسطین به 

شهادت می  رسند.

دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی: 
عزت و امید به سرمایه اجتماعی 

کشور در حال بازگشت است

اختصاصی

J O M L E H

سرخ رود؛ میزبان کارگزینی های شهرداری های مازندران
به میزبانی شــهرداری سرخ رود و با هماهنگی 
معاونت اداری مالی ، دوره آموزشــی کارگزینی 
هــای شــهرداری هــای مازنــدران در روزهــای 
چهارشــنبه و پنجشــنبه مورخ ۲۸ و ۲۹ شهریور 
1۴۰۳ در ســالن همایــش هــای نــاردون برگزار 
شــد .  در ایــن همایــش کــه دکتــر کــرک آبادی 

مدیــر آمــوزش کارگزینی های شــهرداری های 
کشور، مهندس کبود فیروزجایی شهردار و حاج 
محمدعلــی خاکپور ریاســت شــورای اســامی 
شــهر ســرخ رود و مدیران کارگزینی شــهرداری 
های اســتان مازنــدران حضور داشــتند آخرین 
قوانیــن و مقررات اباغی در خصوص مباحث 

اســتخدام ، بکارگیری نیروها ، حقــوق و مزایا و 
مسایل مرتبط با آن مورد بررسی ، تبادل نظر و 

آموزش قرار  گرفت 
 مهندس کبود فیروزجایی در سخنانی پیگیری 
را  کارگــران  و  کارمنــدان  اداری  امــورات  بحــق 
بزرگتریــن خدمت به حوزه شــهری دانســت و 

افزود : ایجاد انگیزه در پرســنل و وجود توســعه 
در واحدهــای شــهرداری هــا منوط بــه پیگیری 

امورات ایشان میباشد 
و میتواند فرصتی ایجاد کند که با توان بیشتری 
نسبت به خدمت رسانی به مردم شریف شهر 

و منطقه مان گام برداریم .

روابط عمومی شهرداری و شورای اسلامی سرخ رود


